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دبیر شورای عالی مناطق آزاد  اعلام کرد:

تشکیل شورای دیپلماسی اقتصادی 
با محوریت مناطق آزاد 

سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات  کیش :
تأمین رفاه کیشوندان و ارتقای کیفیت زندگی 

شهری از اولویت های این شرکت است 

آگهی مزایده عمومی آگهی مزایده عمومی 
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بلوک C از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط 
بصورت قرارداد اجاره واگذار نماید. متقاضیان محترم می توانند از تاریخ 
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شماره تلفن ۰۹۱۲۵۱۱۷۷۰۹ تماس حاصل نمایند.
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توسعه هنرستان های تخصصی را کلید 
تامین نیروی انسانی ماهر برای صنایع و 
بخش بهداشــت دانست و گفت: تربیت 
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استاندار هرمزگان:استاندار هرمزگان:

ثمره توسعه صنعتی هرمزگان نصیب  بومی ها شود

محمد آشــوری تازیانی در نشست شورای آموزش 
و پرورش هرمزگان با اشــاره به ظرفیت های صنعتی 
و اقتصادی هرمزگان، افزود: تصمیمات موثری برای 
ایجاد هنرستان های شــبانه روزی در دستورکار قرار 
گرفته است تا نیاز صنایع معدنی، بنگاه های اقتصادی 
و مراکز ســامت استان به نیروی انسانی متخصص 

تامین شود.
وی همچنین از برنامه ریزی برای گسترش هنرستان های 
بهیاری خبر داد و بیان کرد: این مراکز آموزشــی نقش 
مهمی در تامین نیروی انسانی خانه های بهداشت و مراکز 

سامت روستایی ایفا می کنند.
نماینــده عالی دولت در هرمــزگان همچنین بر لزوم 
حمایت صنایع از هنرســتان ها تاکید کرد و گفت: باید 
میزان پشتیبانی بنگاه های صنعتی از آموزش های مهارتی 
به طور دقیق ارزیابی شود تا زمینه برای همکاری بیشتر 

فراهم شود.
وی با تجلیل از معلمان نمونه اســتان، آن ها را پیشران 
توســعه آموزش و پرورش دانســت و تصریح کرد: 
دیدگاه ها و تجربه های این معلمان در ارتقای برنامه های 

شورای آموزش و پرورش نقش راهبردی دارد.

آشــوری تازیانی آموزش را راهی میان بر برای توسعه 
استان دانست و ابراز امیدواری کرد: تعامل نظام آموزش 
و پرورش با دانشگاه های علمی- کاربردی، فرهنگیان 
و مهارتی، مسیر تربیت سرمایه انسانی موردنیاز صنایع 

استان را هموار خواهد کرد.
وی در ادامــه با تاکید بر تحقق عدالت آموزشــی در 
جــذب نیرو، عنوان کرد: نباید ثمره توســعه صنعتی 
نصیب غیربومی ها شود؛ توانمندسازی جوانان استان 
از طریــق آموزش های مهارتی، زمینه تحقق عدالت را 

فراهم می کند.
اســتاندار هرمزگان با اشاره به نهضت مدرسه سازی و 
بهبود معیشــت معلمان به عنوان اولویت های استان، 
گفت: آموزش با کیفیت، هرمزگان را به قله های پیشرفت 

خواهد رساند.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان نیز در این نشست 
با اشاره به حادثه اخیر در بندر شهید رجایی و همزمانی 
آن با هفته معلم، با بیان اینکه برنامه های هفته معلم امسال 
با تاکید بر حفظ کرامت و شان معلمان برگزار شد، گفت: 
تاش کردیم با اجرای برنامه هایی چون تجلیل از معلمان 
نمونه، بزرگداشت مقام معلم در مناطق، برگزاری تریبون 

آزاد برای شنیدن نظرات معلمان، دیدار با بازنشستگان و 
قدردانی از فرزندان فرهنگیان موفق، به نحو شایسته ای 

از زحمات معلمان در طول سال قدردانی شود.
منوچهر ضیایی تصریح کرد: سال جاری ۱۷۶ معلم 
نمونه استانی معرفی شــدند که یکی از آنان، »سارا 
حجازی«، توانست به عنوان یکی از ۱۵ معلم نمونه 
کشوری معرفی شــود و برای استان افتخارآفرینی 

کند.
در این نشست مقرر شد کارگروه های تخصصی شورا 
از جمله کارگروه های پرورشــی، آموزشی، پشتیبانی، 
نوســازی و پژوهش، از ابتدای سال با جدیت فعالیت 
خــود را آغاز کننــد و احکام رییــس و اعضای این 

کارگروه ها نیز برای مدت ۲ سال صادر شده است.
همچنین در ادامه نشست، باتوجه به احداث ۲۴ مدرسه 
۱۲ کاســه از سوی اداره کل راه وشهرسازی استان در 
قالب طرح نهضت ملی مسکن، مقرر شد لیست طرح ها 
بــه همراه میزان اعتبار مورد نیاز و گزارش پیشــرفت 

فیزیکی آن ها در نشست آینده شورا ارائه شود.
اداره کل راه و شهرســازی هرمزگان نیز مکلف شد با 
اعام موقعیت دقیق این مــدارس، هماهنگی لازم با 
شرکت های آب و برق را برای تامین زیرساخت های 

مورد نیاز انجام دهد.

اقتصاد کیش -      بررســی ها نشــان داد که برخی از تعرفه ها و ارزش گذاری های 
فعلی، نه تنها متناسب با شرایط اقتصادی کشور نیست، بلکه موجب فشار مضاعف بر 
بازرگانان و تولیدکنندگان داخلی نیز شده است. از سوی دیگر، نبود شفافیت در برخی 
رویه ها، زمینه را برای سردرگمی فعالان اقتصادی و کاهش انگیزه سرمایه گذاری در 

منطقه فراهم کرده بود.
با گســترش فعالیت هــای تجاری در منطقه آزاد قشــم و افزایش مطالبات فعالان 
اقتصادی نسبت به چالش های تعرفه ای و ارزش گذاری کالاها، ضرورت بازنگری 
در سیاســت های جاری بیش از هر زمان دیگری احساس می شد. در همین راستا، 
نشست تخصصی با حضور مسئولان سازمان منطقه آزاد قشم، نمایندگان گمرک و 
اعضای مؤسســه بازرگانان عالی توسعه تجارت قشم برگزار شد تا به بررسی این 

مشکات و اتخاذ راهکارهای اصاحی پرداخته شود.
در این جلسه، دکتر حقدل، عضو موظف و منتخب هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد 
قشــم، ریاست جلسه را بر عهده داشــت. همچنین امیرعلی داوود، رئیس گمرک 
سازمان منطقه آزاد قشم، و اعضای هیئت مدیره مؤسسه بازرگانان نیز در این نشست 
حضور داشتند و با ارائه مستندات و تحلیل های میدانی، وضعیت موجود را به صورت 

شفاف و واقع بینانه تشریح کردند.
بررسی ها نشان داد که برخی از تعرفه ها و ارزش گذاری های فعلی، نه تنها متناسب 
با شــرایط اقتصادی کشــور نیست، بلکه موجب فشــار مضاعف بر بازرگانان و 
تولیدکنندگان داخلی نیز شده است. از سوی دیگر، نبود شفافیت در برخی رویه ها، 
زمینه را برای سردرگمی فعالان اقتصادی و کاهش انگیزه سرمایه گذاری در منطقه 

فراهم کرده بود.
بر همین اســاس، با هدف بازگرداندن تعادل به نظام تجارت منطقه، مقرر شــد که 
اصاحات تعرفه ای و ارزش گذاری کالاها، پس از تصویب هیئت مدیره ســازمان 
منطقه آزاد قشم، از ابتدای سال جاری اعمال شود. این تصمیم نه تنها پاسخ مناسبی 
به خواسته های تجار و بازرگانان قشم بود، بلکه نشان دهنده رویکرد جدید سازمان 
منطقه آزاد قشــم در حرکت به سوی شفاف سازی، تسهیل تجارت و تقویت تولید 

داخلی است.
نکته حائز اهمیت در این میان، تعامل سازنده بین بخش خصوصی و مدیریت ارشد 
سازمان منطقه آزاد قشم است؛ تعاملی که با درک متقابل، به اتخاذ تصمیماتی منجر شد 

که می تواند نقشی کلیدی در بهبود فضای کسب وکار در قشم ایفا کند.
مؤسســه بازرگانان عالی توســعه تجارت قشم در پایان، ضمن تقدیر از همراهی 
مدیرعامل و اعضای محترم هیئت مدیره ســازمان منطقه آزاد قشــم و همچنین 
مســئولان گمرک، ابراز امیدواری کرد که اجرای این اصاحات، ســرآغاز فصل 
جدیدی در رونق اقتصادی منطقه و تقویت موقعیت قشم به عنوان قطب تجاری 

جنوب کشور باشد.

اصلاحات تعرفه ای در منطقه آزاد قشم؛

تصمیمی در مسیر شفاف سازی
و رونق تجارت

   

اقتصاد کیش -     شــرکت نفت ســتاره خلیج فارس جلوه ای از پیشرفت، توسعه و 
خودکفایی در ایران محســوب می شــود که با نمایش دستاوردها نوآورانه در تولید و 
ارائه نیازهای فناورانه خود در نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، به 

شناسایی شرکت های داخلی و خارجی پرداخته است.
نمایش دســتاوردهای نوآورانه در تولید، فراهم آوری شرایط سرمایه گذاری در سال 
»ســرمایه گذاری برای تولید« و همچنین ارائه نیازهــای فناورانه از جمله مهم ترین 
رخدادهایی بوده که این مجموعه عظیم پالایشــی کشور در نمایشگاه نفت و گاز به 

نمایش گذاشته است.
ســتاره خلیج  فــارس اخیرا با اجرای طرح های نوآورانه در حــوزه )HSE( و پدافند 
غیرعامل، توانسته است به عنوان الگویی  کم نظیر و موفق در صنعت نفت مطرح شود و 
با به کارگیری فناوری های روز دنیا و آموزش مستمر کارکنان خود، گام های بلندی در 

راستای  کاهش مخاطرات و افزایش ایمنی کارکنان بردارد.
در زمینه حفاظت از محیط زیست نیز این پالایشگاه پیش از این، با رعایت استانداردهای 
بین المللی فرآورده های سبد سوخت کشور را تحت نظارت سازمان حفاظت محیط 
زیســت تولید کرده و می کند و در این راستا گواهی نامه محصول پاک از بنیاد جهانی 

انرژی دریافت کرده و عنوان دار پالایشگاه سبز کشور است.
تمامی متخصصان صنعت نفت و پالایش، شــرکت های دانش بنیان، دانشگاهیان و 
عاقه مندان به این حوزه می توانند تا ۲۱ اردیبهشــت  با مراجعه به غرفه شرکت نفت 
ستاره خلیج  فارس در سالن ۴۱ نمایشگاه های بین المللی تهران برای توسعه همکاری 

با این مجموعه عظیم نفتی کشور حضور پیدا کنند.
پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس به عنوان بزرگترین تولید کننده سبد سوخت ایران 
اسامی با بهبود شرایط فرآیندی در واحدهای بنزین سازی، افزایش فشار واحدهای 
بنزین ســازی، نصب مبدل حرارتی جدید و بهره برداری از کمپرســورهای جدید و 
افزایش خوراک به ۴۵۰ هزار بشکه در روز در مدت اخیر توانسته است تولید بنزین 

کشور را هفت میلیون لیتر افزایش دهد.

ستاره خلیج  فارس؛ نمایش نوآورانه ها تا  
نیازهای فناورانه در نمایشگاه نفت و گاز

اقتصاد کیش -   کتاب »کشِم نامه« از سوی انتشارات »پر سرخ«، در جزیره قشم منتشر 
شد.

کتاب »کشِم نامه« بازخوانی یک اثر تاریخی منظوم متعلق به دوره صفوی به نام »جنگ 
نامه کشِم« است که به شرح بازپس گیری قلعه قشم از نیروهای پرتغالی می پردازد.

از ویژگی های این اثر، نثر ســاده و روان آن در بیان حوادث تاریخی و همچنین ایجاد 
فضای داســتانی در روایت اتفاقات تاریخی منجر به ورود نیروهای ایرانی به قشــم، 
رویارویی آنان با نیروهای پرتغالی و در نهایت پس گیری قلعه قشم از پرتغالی هاست .

مخاطب در این اثر همچنین با خرده روایت هایی از تاریخ و فرهنگ هرمزگان آشــنا 
می شود.

کتاب »کشِم نامه« به قلم علی آموخته نژاد شاعر و مولف هرمزگانی در ۷۸ صفحه، در 
قطع رُقعی، بهار ۱۴۰۴ برای نخستین بار از سوی انتشارات »پرَ سُرخ« چاپ و منتشر شد.

کتاب »کِشم نامه« در جزیره قشم منتشر شد 
 

اقتصاد کیش -    مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: حدود یک هزار واحد 
مسکن شهری اعم از بازآفرینی شهری، خودمالکی شهری و مسکن تبدیلی در استان 

آماده افتتاح و تحویل به متقضایان است.
مجید سلحشور افزود: ۶۵۲ واحد مسکونی در قالب طرح های بازآفرینی شهری، 
۲۴۲ واحد خودمالکی شهری و ۱۰۰ واحد مسکن تبدیلی است که برای اجرای 

این طرح ها افزون بر ۱۶ هزار میلیارد ریال هزینه شده است.
وی بیان کرد: در طرح مسکن ملی با برنامه ریزی و اقدامات انجام گرفته، زمین های 

لازم که مهم ترین نیاز برای احداث واحدها اســت با الحاق به شــهرها تامین شده 
است؛ همچنین برای دست یابی به اهداف تعیین شده برای حدود ۳۶ هزار واحد 

نیز پروانه اخذ شده است.
مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان، با اشاره به اینکه طرح های نهضت ملی مسکن 
در ۱۳ شهرستان استان هرمزگان فعال است، اظهار کرد: طبق برنامه هفتم توسعه، 
اجرای مسکن ملی یکی از مهم ترین بخش های سیاست گذاری در دولت چهاردهم 

است که ۶۶ هزار واحد آن سهم استان هرمزگان است.

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان:

حدود یک هزار واحد مسکن شهری در هرمزگان آماده تحویل است
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اقتصاد کیش -    دیدار دو تیم فوتبال پیشکسوتان ملی پوش ایران    
با تیم پیشکسوتان کیش که جمعه گذشته در ورزشگاه المپیک 
کیش برگزار شد با نتیجه 4-2 به سود تیم کیش به پایان رسید. 
اما در این بازی مهم تر از نتیجه ،نیت ارزشــمندی بود که این 
رویداد باشکوه را شکل داد: ترویج فرهنگ نیکوکاری در جامعه  
ودر کنار آن یک بار دیگر  نمایانگر جلوه دیگری از همکاری و 

مشارکت دولت و بخش خصوصی بود .
 این بازی حاشیه های جالبی هم بهمراه داشت،

 بخوانید: 
چهره های ملی

ناصر محمدخانی،  مجید نامجو مطلق ، حمید درخشان ،  بهتاش 
فریبا ، حمید علیدوستی، مجتبی محرمی، مرتضی یکه ،روح الله عباد 
زاده ،مهدی دینورزاده و.... از نام های بزرگ فوتبال ایران در سال های 
پیش بودند که به همراه امیر قلعه نوعی سرمربی فعلی تیم ملی در 

ترکیب تیم ملی پوشان حضور داشتند.
کاپیتان کیش

بازوبند کاپیتانی تیم کیش بر بازوی نادر کشــتکار  ســرمایه گذار 
میکامال که حامی اصلی این رویداد ورزشی  ، اجتماعی بود توسط 

یکی از پیشکسوتان فوتبال کیش  بسته شده بود.
چهره های آشنا

در ترکیب تیم کیش چهره های آشنای فوتبال کیش در دهه های 
گذشته دیده می شــد. نفراتی که روزی ستارگان فوتبال جزیره 
بودنــد  و  البته جای خالی خیلی ها هم در این بازی  احســاس 

می شد
ورزشگاه  المپیک

ورزشگاه زیبای المپیک کیش و زمین چمن عالی آن میزبان این بازی 
بود . اغلب ملی پوشان قدیمی فوتبال ایران امکانات  این ورزشگاه 
و چمن عالی آن را تحســین کردند ، مجموعه ای که  خلق اولیه  
آن دردوران مدیریت مهندس یزدان پناه شکل گرفت ونوسازی و 

توسعه آن  یادگار مدیریت مهندس  پورزادی است.
تماشاگران  اندک

بعلت اطلاع رســانی ضعیف متاسفانه تماشاگران چندانی برای 
تماشای این بازی حضور نداشتند . کاش برنامه ریزی بهتری برای 
این منظور صورت گرفته بود تا شــاهد شکوه هر بیشتر این بازی 
بودیم ،راســتی  مسئولیت  اطلاع رسانی این رویداد بر عهده کدام 

حوزه بود؟!
دکتر کبیری

دکتر کبیری مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش از اواسط نیمه دوم 
بازی  به ورزشگاه آمد با برخی بازیکنان به گفتگو پرداخت  و تا پایان 

بازی  در ورزشگاه ماند و رقابت دوتیم را تماشا کرد.
غافلگیری داور 

احمد جمشیدی مدیر عامل قبلی شرکت عمران ، آب و خدمات  
کیش  با پوشــیدن لباس داوری  این بازی همه را غافلگیر کرد در 
بدو انتصاب جمشیدی در شرکت عمران و خدمات عضویت در 
کمیته داوران در رزومه ایشــان درج شــده بود که حاشیه هایی را 

بهمراه داشت !
 عدلی 

مهندس عدلی مدیر عامل جدید شــرکت عمران ، آب و خدمات 
کیش از اولین مدیرانی بود که به ســمت نیمکت ذخیره تیم ملی 
پوشان رفت و با امیر قلعه نوعی خوش و بش کرد و تا پایان بازی در 

ورزشگاه ماند و بر روی نیمکت ذخیره تیم کیش نشست.
اتوبوس گردشگری

اتوبوس دو طبقه ویژه گردشکری کیش برای تردد تیم میهمان در 
سطح جزیره در نظر گرفته شده بود   تا برای میهمانان فوتبالی  هم 

فال باشد هم تماشا!
اعتراض  به شماره 5

مرتضی یکه ملی پوش سابق و عضو تیم ملی پیشکسوتان در جریان 
بازی به حضور غلام پورعلی بازیکن شماره 5 تیم کیش در زمین 

معتــرض بود .  فریاد یکه خطاب به محمود پازوکی رئیس هیات 
فوتبال کیش این بود: این  شماره 5 را بکشید بیرون! بیچاره کرده تیم 

ما را! یکه اعتقاد داشت  شماره 5 زیر 60 سال است!
همکاری  مشترک

این رویداد ورزشــی ، اجتماعی  با مشــارکت سازمان منطقه آزاد 
کیش و بخش خصوصی صورت گرفت تا یک بار دیگر نشــان 
داده شــود مشارکت و همکاری این دو می تواند آثار خوبی برای 

کیش خلق کند. 
هیئت  فوتبال 

 کادر هیئــت فوتبال کیش با مدیریــت محمود پازوکی  تلاش و 
زحمات زیادی برای برگزاری هر چه با شکوه تر این بازی داشتند 

که باید به آنها خداقوت و خسته نباشید گفت.
رادبوی در میدان 

فرزاد رادبوی   مدیر عامل موسســه ورزش ) همان معاون ورزش 
شــرکت خدمات ( شــخصا در اغلب امور برگزاری این رویداد 
حضور و نظارت مستقیم و میدانی داشت  تا کارها با بهترین کیفیت 

و به نحو احسن  انجام شود.
هت تریک  فرشید!

فرشید نوذری بازیکن تیم پیشکسوتان کیش در این بازی هت تریک 
کرد و 3 گل از 4 گل تیم خود را بثمر رساند . او اولین گل را بلافاصله 

بعد از ورود به زمین در نیمه دوم بثمر رساند. 
 شوخی کبیری!

کبیری مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش در مواجهه با جمشیدی  
مدیر عامل ســابق شرکت  عمران و خدمات  که قضاوت بازی را 
برعهده داشــت به شوخی  گفت : آقای جمشیدی داوریت  را رو 

نکرده بودی!
علیرضا  توحیدی

علیرضــا توحیدی بازیکن ســابق فوتبال باشــگاههای کیش و 

سرپرست فعلی ورزشگاه فوتبال المپیک کیش از زحمت کش ترین 
افراد حاضر دربرگزاری  این رویداد باشکوه  بود  که باید به ایشان 

خسته نباشید گفت.
 بانوان 

بخش قابل توجهی از اندک تماشاگران حاضر در ورزشگاه را بانوان 
تشکیل می دادند که البته در طول بازی با شور و شوق  تیم ملی پوشان 

را تشویق می کردند !
شوخی قلعه نوعی با کبیری

کبیری مدیر عامل سازمان در دقایق پایانی بازی که تیم کیش جلو بود 
به سمت نیمکت تیم ملی پوشان رفت و با امیر قلعه نوعی خوش و 
بش کرد که قلعه نوعی به شوخی گفت : حالا خیالتون راحت شد 

تیم تان جلو افتاده آمدین سمت ما!
رسانه ها

عکاسان و خبر نگاران متعددی برای پوشش این بازی به ورزشگاه 
المپیک آمده بودند که البته حضور صدا و سیما پر رنگ تر بود. 

ارسلان قربانی 
ارسلان قربانی از پیشکسوتان فوتبال و ورزش کیش از جمله نفراتی 
بود که در تدارک این بازی و آماده ســازی تیم کیش  تلاش قابل 

توجهی داشت . قربانی موسس تیم شاهین در کیش است.
چهره های بومی

جا داشــت در این بازی چهره های بومی بیشتری در ترکیب تیم 
کیش حضور داشــتند اما به دو تن بســنده شده بود :موسی واعظ 

و عبود غریب 
اسدی پویا 

رهبری فنی تیم پیشکسوتان کیش را اسدی پویا از مربیان سال های 
پیش فوتبال کیش بهمراه  افشین موسوی بر عهده داشتند . اسدی 
پویا در جریان حضور دکتر کبیری در کنار زمین در خواستی از ایشان  
مطرح کرد و مدیر عامل نیز  به مدیر عامل خدمات موضوع را ارجاع  

داد . البته کسی از محتوای موضوع مطرح شده اطلاعی پیدا نکرد!
ظرفیت کیش

اغلب چهره های پیشکسوت  ملی پوش  ظرفیت و امکانات ورزشی 
کیش را تحسین کردند و معتقد بودند از این امکانات باید خیلی بیشتر 

از این در سطح ملی و بین المللی استفاده شود 
حق بومیان 

امیر قلعه نوعی سرمربی تیم ملی ایران که در ترکیب پیشکسوتان 
ملی پوش حضور داشــت از مدیر عامل سازمان کیش خواست 
برای معرفی استعدادها و طرفیت های بومی کیش حتما در تدارک 
تشــکیل و حضور یک تیم از کیش در لیگ کشوری باشد . قلعه 
نوعــی گفت : این حق بچه های بومی کیش اســت  که یک تیم 

کشوری داشته باشند.
سعید جودکی 

در این بازی دوستانه سعید جودکی دروازه بان نام آشنای سال های 
پیش باشــگاههای کیش در درون دروازه  تیم  کیش قرار  داشت  
که البته دقایق زیادی بازی نکرد. جودکی از بازیکنان اخلاق مدار 
ســال های پیش فوتبال کیش است .او بعد از دروازه بانی بعنوان 
داور، مربــی ،  دبیر و رئیس هیات فوتبال کیش ایفاء نقش  کرده 

است.
 آمادگی  اورکی 

رضا اورکی دروازه بان سال های پیش فوتبال کیش گرچه بعنوان 
دروازه بان دوم به بازی آمد اما با چند حرکت شیرجه دیدنی نشان 

داد هنور از آمادگی بدنی خوبی برخوردار است.
میکا مال 

 مجتمع تجاری تفریحی  میکال مال که به همراه دیگر فعالین بخش 
خصوصی حامی اصلی این مســابقات بود بار دیگر با مشارکت 
پررنگ  در این رویداد ورزشــی اجتماعی نشــان داد هم چنان در 

انجام فعالیت های اجتماعی و خیریه پیشتاز است 

اکبر عبداللهی 
اکبــر عبداللهی مربی ســال های پیش تیم هــای جنوب ، امید  و 
پرسپولیس کیش فقط دقایق اندکی در میدان بازی کرد و خیلی زود 

جای خود را به بازیکنان تعویضی  داد
بازوبند کاپیتانی 

بازوبند کاپیتانی تیم پیشکسوتان کیش را ابراهیم ارزانی  بر بازوی 
نادر کشتکار کاپیتان این تیم بست . ارزانی پیش از این رئیس و دبیر 
هیئت فوتبال و قبل از شــکل گیری موسسه ورزش مسئول اداره 

تربیت بدنی  و ورزش کیش بوده است .
افشین موسوی 

افشین موسوی از چهره های نام آشنای فوتبال و پیشکسوتان کیش 
در تدارک و آماده ســازی تیــم کیش  وهمراهی  کادر فنی تلاش 

زیادی داشت .
شاهینی ها 

حضورپر رنگ  برادران قربانی  در ترکیب تیم کیش نشان از نفوذ 
شاهینی ها در تیم کیش داشت !. برادران قربانی با مدیریت ارسلان 
قربانی  سالهای پیش تیم شاهین کیش  را بوجود آوردند . فقط در 

این جمع جای ظفر خالی بود!
قریشی

قریشی معاون سابق ورزش و تفریحات کیش نیز از حاضرین در 
ورزشگاه بود و قبل از شروع بازی دقایقی با امیر قلعه نوعی سرمربی 

تیم ملی به گفتگو پرداخت.
آبی   -  سفید 

در ایــن بازی تیم کیــش با لباس آبی با لوگو هزاره ســوم و تیم 
پیشکسوتان ملی لباس سفید با لوگو میکال مال بر تن داشتند . پشت 
پیراهــن هر دو تیم هم نام هتل میراژ یکــی از حامیان این رویداد 

ورزشی  خودنمایی میکرد.
بازار عکس

در جمع بازیکنان  تیم کیش بازار عکس گرفتن با نادر کشتکار بیشتر 
گرم بود تا با بازیکنان خاطره ساز و ستاره های پیشین  تیم  ملی!

ناصر محمد خانی
ناصر محمد خانی ستاره در خشان فوتبال ایران در دهه 60 از نفراتی 
بــود که در پایان بازی در درب خروجی ورزشــگاه  به هواداران  

فوتبال امضاء داد .
24 ساعت 

تیم پیشکســوتان فوتبال ایران فقط 24 ساعت در جزیره حضور 
داشــتند . این تیم ظهر جمعه به کیش آمد ، در هتل میراژ اســتقرار 
یافت ، ساعت 8 در ورزشگاه المپیک به مصاف تیم کیش رفت و 

ظهر شنبه کیش را به مقصد تهران ترک کرد .
سرمربی تیم ملی 

برای  هواداران  نوجوان علاقمند در ورزشگاه که کمتر با نام های 
ستاره های گذشته تیم ملی آشنایی داشتند بازار عکس گرفتن با امیر 

قلعه نوعی سرمربی تیم ملی بیشتر از همه داغ بود
داوران

احمد جمشــیدی  مدیر عامل سابق شرکت خدمات که از رزومه  
داوری فوتبال  برخوردار اســت بهمراه محمد محمودیان ،  یداله 

کلوندی و حسن یوسفی چهار داور این بازی بودند. 
رباح ماجر 

در گفتگوی یکی از خبرنگاران کیش با مجید نامجو مطلق ستاره 
بــازی ایران - الجزایر ،خاطــره این بازی که با حضور رباح ماجر 
بازیکن سرشناس الجزایری برگزار شده بود  زنده شد. نامجو مطلق 

از آن بازی بعنوان یکی از بهترین بازیهای تیم ملی یاد کرد .
ناصر شیردل 

ناصر شیردل بازیکنی که برای فوتبالیست های سال های پیش کیش 
آشناست هم در ترکیب تیم پیشکسوتان ایران قرار داشت. شیردل 
در بازیهای چهار جانبه ای که با حضور استقلال  ، پاس و سپاهان 
منجر به قهرمانی  تیم منتخب کیش  در آن مسابقات شد بعنوان یار 

کمکی تیم کیش حضور داشت و موفق بازی کرد.

ترویج  فرهنگ نیکوکاری ، تجلیل از ملی پوشان و جلوه 
زیبای همبستگی دولت و بخش خصوصی  در کیش

حاشیه های خواندنی دیدار پیشکسوتان ملی ایران با تیم پیشکسوتان کیش؛
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گروه  علمی و آموزشی -   احمد محمودزاده  معاون وزیر آموزش 
و پرورش در بیست و یکمین گردهمایی شورای هماهنگی موسسان 
مدارس غیر دولتی کشور خبرافزود: خوشحالم امروز در جمع کسانی 
هستم که تعلیم و تربیت فرزندان این سرزمین از دغدغه های جدی 
آنهاست لذا بر تلاش های ارزنده شما در پیشبرد رویکرد های دولت 
چهاردهم و سیاست های دســتگاه آموزش و پرورش کشور ارج 

می نهم.
وی طرح انتخاب معلمان نمونه کشوری مدارس غیر دولتی را برای 
اولین بار بسیار قابل اهمیت دانست و افزود: ایجاد امید، نشاط و انگیزه 
در معلمان مدارس غیر دولتی از مهمترین اهداف این برنامه بود که با 

استقبال بسیار خوبی رو به رو شد.
وی بــا تاکید بر اهمیــت تعلیم و تربیت دانش آمــوزان به عنوان 
سرمایه های اصلی و آینده سازان کشور گفت: تربیت نیروی انسانی 

ماهر، خلاق، متعهد و وظیفه شناس چیزی است که آینده هر کشوری 
را تحت تأثیر قرار خواهد داد.

محمود زاده با اشــاره به اینکه امروز مدارس و مراکز غیر دولتی در 
چارچوب سیاســت های نظام تعلیم و تربیت کشور و حکمرانی 
دولت، مشــغول به فعالیت و کمک به دســتگاه آموزش و پرورش 
کشــور هستند، تصریح کرد: موسسین مدارس و مراکز غیر دولتی 
امروز از جایگاه بسیار ویژه ای برخوردارند چرا که تربیت مطلوب 
بخشی از نیروی انسانی کشور که سرمایه اصلی هر جامعه ای است را 

بر عهده دارند و در این مسیر نباید از هیچ تلاشی دریغ کرد.
رییس ســازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکت های 
مردمی وزارت آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه کیفیت بخشــی 
به برنامه های آموزشــی و پرورشی باید مورد توجه جدی مدارس 
و مراکز غیر دولتی قرار گیرد، گفت: همه ما در قبال مســئولیتی که 

بر عهده گرفته ایم، باید پاسخگو باشیم و امروز ارتقای سطح کیفی 
آموزش ها و فعالیت های پرورشی در مدارس و مراکز غیر دولتی که 
از مطالبات جدی شخص رییس جمهور است نیز باید آن را با اهتمام 

ویژه دنبال کنیم.
محمــودزاده ارتقــای کیفیت آموزش و پــرورش در بخش های 
مختلف مدرســه، کلاس درس، تجهیزات، دانش افزایی معلمان و 
فــن آوری های نوین را از رویکرد های جدی ســازمان در مدارس 
غیر دولتی دانست و افزود: اجرای ۳۰ ساعته شدن ساعت تدریس 
معلمان مدارس غیر دولتی از مطالبات جدی ما از موسسین مدارس 
غیر دولتی اســت و بخشی از افزایش شهریه مدارس غیر دولتی در 

همین راستا صورت گرفته است.
وی با تاکید بر کاهش تخلفات و نظارت مســتمر بر مدارس غیر 
دولتی، یادآور شــد: مدارســی که کیفیت فعالیت های آموزشی و 

پرورشی خود را ارتقاء ندهند قطعا در میزان شهریه آنها موثر خواهد 
بود، شرط ماندگاری در این حوزه ارائه خدمات خوب و قابل قبول 
به مردم اســت. وی تحول، عدالت آموزشــی و تغییر روش ها را از 
سیاست های اصلی دولت چهاردهم در نظام تعلیم و تربیت کشور 
دانست و افزود: حضور پررنگ و پرتعداد رییس جمهور در جلسات 
آموزش و پرورش در تاریخ بی سابقه بوده است که آن را باید به فال 
نیک گرفت و این رویکرد و عزم قوی برای حل و بهبود مسائل مربوط 

به آموزش و پرورش اگر در دیگر مسئولان تسری یابد، اتفاقات بسیار 
بزرگی رخ خواهد داد.

محمود زاده با اشــاره به اینکه بیش از ۴۰ هزار مدرســه و مرکز غیر 
دولتی در کشور مشغول به فعالیت هستند گفت: شهریه هر مدرسه و 
هر مرکز متناسب با شاخص ها و آیتم های مورد نظر متفاوت است و 
به هیچ وجه افزایش درصدی شهریه را به صورت یکنواخت اعمال 

نخواهیم کرد.

مصوبه ۳۰ ساعته شدن ساعت تدریس معلمان
 در مدارس غیردولتی باید اجرایی شود

دوشنبه 22 اردیبهشت 1404، 14  ذی القعده 1446 ، 12 می 2025، شماره 4709 

معاون وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد : معاون وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد : 
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       معاون وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر ضرورت ارتقای کیفیت فعالیت های آموزشی و پرورشی در مدارس غیر دولتی گفت: مصوبه 
۳۰ ساعته شدن ساعت تدریس معلمان در مدارس غیر دولتی باید اجرایی شود.

»چت جی پی تی« بهتر عمل می کند یا هوش مصنوعی »جمینای« گوگل؟
گروه  علمی و آموزشی -       صنعت هوش مصنوعی در سال های اخیر به سرعت 
شکوفا شده است و چندین شرکت در رقابت شدیدی در این حوزه با یکدیگر بوده اند. 

دو شرکتی که به طور خاص پا به پای هم پیش رفته اند، اوپن ای آی و گوگل هستند.
این دو شرکت خدمات زیادی در عرصه هوش مصنوعی ارائه می کنند. قابل توجه 
اســت که اوپن ای آی ربات چت جی پی تی خــود و گوگل ابزار جمینای خود را با 
ویژگی های شــاخص دارد. با این حال، هر کدام از آن زمان تاکنون خدمات هوش 

مصنوعی دیگری را نیز عرضه کرده است.
در ادامه به خلاصه ای از عملکردها و ویژگی های مشترک چت جی پی تی و جمینای 

می پردازیم.
جستجو

اوپن ای آی در اواخر ماه اکتبر سال ۲۰۲۴، جستجوی چت جی پی تی را به عنوان یک 
ویژگی موتور جســتجو در چت بات خود عرضه کرد که به کاربران امکان می دهد 
پاسخ های در لحظه به سوالاتی مانند نتایج ورزشی، اخبار فوری و قیمت سهام دریافت 
کنند. این ویژگی اساسا برداشت این برند از جستجوی گوگل است که به طور قابل 
توجهی از سال ۱۹۹۸ وجود داشته است.  این قابلیت به چت جی پی تی این امکان 
را می دهد تا به سوالات سریع پاسخ بدهد و نتایجی به سبک موتورهای جستجوگر 
ارائه کند. این شرکت از همکاری با چندین سازمان خبری برای تهیه محتوا، از جمله 
آسوشیتدپرس، اکسل اسپرینگر، فایننشال تایمز، نیوز کورپ، رویترز، آتلانتیک، تایم 
و وکس مدیا، خبر داد. در آن زمان، این راه اندازی شایعاتی را نیز برانگیخت که اوپن 
ای آی در حال بررسی ساخت مرورگر تحت وب خود است؛ با این حال، این توسعه 

به نتیجه نرسیده است.
در همین حال، جستجوی گوگل برای ارائه نتایج مورد نظر به کلمات کلیدی متکی 
اســت. با این حال، گوگل از آن زمان موتور جســتجو را با به روزرسانی های هوش 

مصنوعی اشباع کرده است و به آن اجازه می دهد جملات متنی را بهتر پردازش کند.
کدام یک در جستجو بهتر عمل می کند؟ پاسخ: گوگل

خرید با هوش مصنوعی
چت جی پی تی در اواخر ماه آوریل سال ۲۰۲۵ یک ویژگی خرید را به عنوان افزونه ای 
برای جستجوی خود معرفی کرد که در آن می توانید به سادگی نماد جستجو را انتخاب 
کرده و سپس در مورد کالایی که می خواهید خریداری کنید، پرس و جو کنید. این 
ویژگی برای کاربران رایگان، پلاس و پرو در دســترس است، اما با محدودیت های 

قابل توجهی برای کاربران رایگان مواجه است.
چــت جی پی تــی گزینه ها برای  خرید را تا پنج مورد و جزئیات اطلاعات مربوطه، 
از جمله قیمت ها، تخفیف ها، مشخصات، بهترین وب سایت های خرید و بهترین 
مکان ها برای خرید در منطقه را با هم ادغام می کند. همچنین می توانید با کلیک روی 
هر صفحه وب به صفحات وب بروید یا از چت جی پی تی سوالات بیشتری در مورد 

هر محصول موجود در لیست بپرسید.
در مقابل، Google Shopping  یکی دیگر از ویژگی های قدیمی اســت که در 
سال ۲۰۰۲ با نام Froogle راه اندازی شد. این سرویس نسخه های زیادی از جمله 
به روزرسانی های هوش مصنوعی خود را پشت سر گذاشته و گزینه های مختلفی را 

در اختیار شما قرار می دهد.
کدام برای خرید مناسب تر است؟ پاسخ: هردو

  Google Shopping هر دو می توانند برای تحقیق و مقایسه خوب باشند. اگرچه
به دلیل در دســترس بودن تصاویر، مزیتی بیشــتری دارد. احتمالا نسخه های پولی  
چت جی پی تی نیز با تصاویر محصولات بیشتری در دسترس باشند. سایر منتقدان 
خاطرنشان کرده اند که چت جی پی تی به دلیل نداشتن تبلیغات حمایت شده در طرح 

خود، نسبت به گوگل مزیت دارد.

تحقیقات عمیق
گوگل ابزار تحقیق عمیق خود را در ماه دسامبر سال ۲۰۲۴ راه اندازی کرد و این ویژگی 
را به عنوان بخشی از ردیف چت بات پیشرفته هوش مصنوعی جمینای پولی خود 
که ۲۰ دلار قیمت دارد، به مصرف کننده ها معرفی کرد. این ویژگی در همه ردیف ها 

موجود است و گزینه رایگان دارای محدودیت استفاده پنج گزارش در ماه است.
تحقیق عمیق پس از مراجعه به ده ها تا صدها منبع در سراسر اینترنت، تجزیه و تحلیل 

سطح تخصصی از یک موضوع را ارائه می دهد.
جمینای تحقیقات عمیقی را روی پیشرفته ترین مدل های هوش مصنوعی موجود 
خــود انجــام می دهد که به این ویژگی اجازه می دهد تــا برتری خود را حفظ کند. 
راه اندازی تحقیقات عمیق جمینای، برندهای دیگر را به انتشــار ویژگی های مشابه 

سوق داد.
اوپن ای آی قابلیت تحقیقات عمیق خود را در ماه فوریه سال ۲۰۲۵ راه اندازی کرد. 
همزمان با معرفی مدل های استدلال جدید خود که این ابزار را پشتیبانی می کردند، این 
برند به سرعت دسترسی به آن را برای مشترکین ChatGPT Plus با قیمت ۲۰ دلار 
در ماه و سپس برای کاربران رایگان گسترش داد. نکته قابل توجه این است که کاربران 
رایگان، محدودیت استفاده پنج پرس وجو در ماه را دارند، در حالی که کاربران پلاس 
می توانند ۲۵ پرس وجو در ماه دریافت کنند و کاربران پرو۲۵۰  پرس وجو در ماه دارند.

کدام یک در تحقیقات عمیق بهتر عمل می کند؟ پاسخ: هردو
هر دو ویژگی تحقیقات عمیق با یک سوال علمی منحصر به فرد اما غیرممکن مورد 
آزمایش قرار گرفت: اگر پنج دقیقه با لباس فضایی روی زهره بگذرانید چه اتفاقی 
می افتد؟ نکته قابل توجه این است که در این آزمایش از نسخه رایگان چت جی پی تی  
و پیشرفته جمینای استفاده شد. جستجوی عمیق جی پی تی خیلی سریع تر انجام شد؛ 

با این حال، در کل مطلب ارائه شده کوتاه تر بود.

اما با استفاده از مولد تصویر خود، خلاقیت بیشتری به خرج داد و تصاویر آینده نگرانه ای 
از این سفر فضایی سرنوشت ساز احتمالی، از جمله ظاهر احتمالی زهره و لباسی که 

ممکن است یک فرد در سفر بپوشد، ارائه کرد.
جستجوی عمیق جمینای برای تکمیل خیلی بیشتر طول کشید، احتمالا حدود هفت 
دقیقه، اما نسبتا طولانی تر بود و شامل جداول محاسبات ریاضی دقیقی می شد. این 
مقاله بخش های مفصلی در مورد ساختار لباس نیز داشتو از چندین بخش تشکیل 
شــده بود که زمان بندی رویدادها و جزئیات مربوط به تجربه فضانورد را تجزیه و 

تحلیل می کردند.

 

گروه  علمی و آموزشــی -   سید ستار هاشمی اعلام 
کرد: »فناوری نســل پنجم تلفن همراه )5G( به تدریج 
و همزمان با به روزرسانی نسخه اندروید به نسخه ۱۵ و 
رابط کاربری One UI به نسخه 7، در مدل های مختلف 

گوشی های سامسونگ در ایران فعال خواهد شد.«
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از آغاز فعال ســازی 
فناوری G5 در مدل های مختلف گوشی های سامسونگ 
در ایران خبر داد. این اقدام که در پی دیدار دی ماه ســال 
گذشته وزیر ارتباطات با سفیر کره جنوبی در تهران و در 
چارچوب سیاست راهبردی »دیپلماسی فناوری« انجام 
شده، گامی دیگر در مسیر بهره برداری از شبکه نسل پنجم 

کشور محسوب می شود.
سید ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
با اشــاره به برگزاری جلسات فنی و مذاکرات مستمر 
با شــرکت سامسونگ و پیگیری های صورت گرفته از 
سوی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی اعلام 
کرد: »فناوری نسل پنجم تلفن همراه )5G( به تدریج و 
همزمان با به روزرســانی نسخه اندروید به نسخه ۱۵ و 
رابط کاربری One UI به نسخه 7، در مدل های مختلف 

گوشی های سامسونگ در ایران فعال خواهد شد.«
این اقدام در ادامه رایزنی های ســطح بالای انجام شــده 
در چارچوب سیاســت راهبردی »دیپلماسی فناوری« 
وزارت ارتباطات رقم خورده اســت. در دی ماه ســال 
گذشته، سید ستار هاشمی در دیدار با کیم جن پیو، سفیر 
کره جنوبی در تهران، ضمن تأکید بر لزوم اجرایی سازی 
تفاهم نامه های پیشین میان دو کشور، خواستار پیگیری 
امکان پشــتیبانی از فناوری 5G در مدل های قدیمی تر 
گوشــی های سامسونگ شد. این دیدار که با محوریت 

تقویــت همکاری ها در حوزه های دولت هوشــمند، 
فیبر نوری و هوش مصنوعی برگزار شــد، زمینه ســاز 
فعال ســازی تدریجی 5G در گوشی های ساخت کره 

جنوبی در ایران شد.
وزیر ارتباطات با تأکید بر اینکه این فرآیند یکی از نتایج 
عملی آن دیدار و پیگیری های مشــترک در راســتای 
 5G همکاری های فنی دوجانبه است، افزود: »فناوری
بر روی گوشــی هایی فعال می شــود که از ابتدا قابلیت 
ســخت افزاری پشتیبانی از این فناوری را داشته باشند. 
این قابلیت پیش تر در خانواده گوشی های سری S25 و 
اخیراً در مدل های S23 ،S24 و S22 فعال شده است.«

5G تا پایان تابستان در اغلب مدل های سامسونگ فعال 
می شود

همچنین بر اســاس اعلام ســازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی فعال سازی فناوری نسل پنجم تلفن 
همراه )5G( در گوشی های سامسونگ ادامه پیدا خواهد 
کــرد و به تدریج تا پایان تابســتان در اغلب مدل ها این 

فناوری فعال می شود.
به دنبال پیگیری ســازمان تنظیم مقــررات و ارتباطات 

رادیویی شــرکت سامسونگ، جزئیات زمان بندی این 
فرایند را به شرح ذیل منتشر کرده است.

تا پایــان خردادماه ســال جاری، فنــاوری 5G روی 
گوشی های زیر فعال می شود:

سری تاشو:
 Z Fold4 / Z Flip6 / Z Flip5 / Galaxy Z Flip4

Z Fold6 / Z Fold5 /
سری Fan Edition و پرچم داران اخیر:

FE FE / S24 5G / S23 FE Galaxy S21
 +S23 / Ultra / S23 S22 / +S22 / Galaxy S22

Ultra S24 / +S24 / Ultra / S24 S23 /
بر اســاس این گزارش، در گام بعدی و تا پایان تیرماه، 
مدل های زیر نیز به فناوری نسل پنجم مجهز خواهند شد:

سری پرچم دار S21 شامل:
5G Ultra 5G / S21 +5G / S21 Galaxy S21

گوشی های میان رده سری A شامل:
 5G / A15 A14 / A05s / A14 / Galaxy A05
 5G / 5G / A34 5G / A33 A25 / 5G / A16

5G 5G / A55 5G / A54 A53
همچنین، ســایر مدل های سامســونگ که از قابلیت 
ســخت افزاری لازم برخوردار بــوده و امکان دریافت 
نسخه های جدید اندروید و رابط کاربری One UI را 
 5G دارند، حداکثر تا پایان مردادماه سال جاری به فناوری

دسترسی خواهند داشت.
گفتنی اســت شرکت سامســونگ متعهد شده است 
در صــورت فراهــم بودن زیرســاخت های فنی، این 
بروزرســانی ها را حتی زودتر از زمان بندی اعلام شده 

برای کاربران ایرانی ارائه دهد.

ایران سامسونگ  های  گوشی  در   5G اینترنت  سازی  فعال 

گروه  علمی و آموزشی -   دانشمندان 
معتقدند که احتمالا تا صد سال آینده به 
واسطه رویداد وارپ درایو، امکان انجام 
سفر های بین کهشانی ایجاد خواهد شد.

دانشــمندان می گویند که داستان های 
علمی تخیلی که در جنگ ســتارگان به 
تصویر کشیده شده است، می توانند به 
واقعیت تبدیل شوند، زیرا یک "رانش 
پیچشــی" در دنیای واقعی می تواند به 
سفینه های فضایی اجازه دهد تا درست 
مانند جنگ ســتارگان، بین کهکشان ها 
جابجا شوند. به جای سوزاندن سوخت 
مانند موشک برای به حرکت درآوردن 
کشــتی در فضا، رانش های پیچشــی 
می تواننــد خود فضازمان را خم و کش 

بیاورند تا مقصد را نزدیک تر کنند.
پروفســور تیم دیتریــش، متخصص 
فیزیک گرانشــی از دانشگاه پوتسدام، 
گفت که جذابیت استفاده از وارپ درایو 
در این واقعیت نهفته است که می تواند به 
شما امکان دهد تقریباً فوراً بین دو نقطه 
سفر کنید. از این نظر، در اصل می تواند 
ســفر های بین کهکشانی را امکان پذیر 
کند، مشابه آنچه در داستان های علمی 
تخیلی می بینیــم، و این اتفاق می تواند 

ظرف ۱۰۰ سال آینده رخ دهد.
با این حال، کارشناسان هشدار می دهند که 
یک وارپ درایو واقعی بسیار غیرعملی 
و بسیار خطرناک تر از هایپردرایو هایی 

است که در فیلم ها می بینیم.

طبــق گفته ی اینشــتین، جرم ها، مانند 
وزنه هایــی کــه روی یــک صفحه ی 
لاستیکی انداخته می شوند، فضازمان را 
خم و کش می آورند و سپس جرم های 
دیگر در ایــن »منحنی های فضازمان« 
روی صفحه می افتند و اثرات گرانشی 

ایجاد می کنند.
دکتر کیتی کلاف، کیهان شناس دانشگاه 
کوئین مری لندن و همکار پروفســور 
دیتریش، گفت: »رانش پیچشــی یک 
سیستم فرضی است که به یک فضاپیما 
اجــازه می دهد با خم کردن فضازمان از 

نقطه " به نقطه " سفر کند.«
موشــک های معمولی با ســوزاندن و 
بیرون راندن سوخت شتاب می گیرند 

و بــه آنها اجازه می دهند تا با ســرعت 
بیشتری مسافت های طولانی تری را طی 
کنند. یک سیســتم انتقال قدرت وارپ 
به سادگی فاصله جلوی وسیله نقلیه را 
کاهش داده و آن را در پشت آن افزایش 
می دهد، بنابراین وسیله نقلیه بدون نیاز به 
شتاب گرفتن از نقطه " به نقطه " حرکت 

می کند.
دکتــر کلاف می گویــد: »این موضوع 
شــبیه داستان های علمی تخیلی به نظر 
می رسد، و شاید هم همینطور باشد، اما 
ایــن ایده که فضا و زمان انعطاف پذیر و 
خم شونده هستند، واقعی است و اساس 
نظریه نســبیت عام انیشتین را تشکیل 

می دهد.«

۱۰۰ سال آینده به واقعیت تبدیل می شود دانشمندان: سفر های بین کهکشــانی تا 
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هر آن کس که از تعبیر خلیج فارس تمتع جوید، 
نشان از فرهیختگی، دانایی و عمق دانش و درک 
او از تجارب زیسته تاریخ و فرهنگ دارد و هر آن 
کس که تعبیری به غیر از خلیج فارس به کار برد، 
همچون پسته  بی مغزی است که لب به سخن 

گشوده است.
خلیج فارس به عنوان یک مفهوم و مظهر فرهنگی 
و به مثابه یک عنصر هویتی برای ایرانیان، همواره 
عامل وفاق ملی بوده و از قضا در چند روز اخیر 
و در محافل و مجامع مختلف، مجدداً این فقره 
به صدر مباحث و مناظرات بازگشته است. اما 
جای این سوال است که چرا ایرانیان تا این حد 
به این اســم، عرق و تعلق خاطر داشته و به آن 

حساسیت و واکنش نشان می دهند؟
درســت آن ســوی ایران، دریایی داریم که به 
واسطه انتســاب و وابستگی به قوم »خزران«، 
خــزر نامیده ایم و جالب اســت که ایرانیان به 
هیچ وجه خاطر خوشی نیز از آن قوم ندارند و 
حتی به واسطه مقابله با آنان، دیوار دربند قفقاز 

را ســاختند. به طریق مشابه انتظار می رفت که 
به این نام نیز عکس العمل نشــان داده شود و از 
واژگانی همچون دریای مازندران، طبرستان، 
قزوین و یا حتی کاسپین استفاده کنند. اما چرا 

این گونه نیست؟
با نگاهی به تاریخ شکل گیری و پیدایش خلیج 
فــارس درمی یابیم که عمر و حیات این خلیج 
بر خلاف اکثر عوارض و مختصات جغرافیایی 
این محدوده، بسیار جوان و متعلق به دوره چهارم 
زمین شناسی است و رشد تدریجی خلیج فارس 
و تبدیل شدن از یک رود به یک دریا، در حافظه 
تاریخی و قوه ذاکره پیشینیان ما )بشر هوشمند( 
ثبت شده است و به تعبیری ایرانیان، گهواره این 
خلیــج را از کودکی تا به امروز جنبانده اند و در 
دامان ایران زمین، رشــد یافته است. این خلیج 
در آغوش مادرش، مهدِ دریانوردی بشر و آغاز 
ملاقات ایران با جهان شــده و به عنوان یکی از 
اصلی ترین ســکوهای ارتباط ایران با غرب و 
شــرق، مبادرت به صدور فرهنگ ایران و البته 

مسبب رشد و تعالی جامعه جهانی شده است.
ایران و خلیج فارس دو عنصر فرهنگی هستند 
که با تأثیــر و تأثر بر یکدیگر، منزلت یافتند و 
حتی این اعتبار متعالی را سخاوتمندانه به جانب 
جنوبی خلیج به عنوان بخشی دیگر از قلمرو 
فرهنگی خود اعطــا نموده اند و صدالبته تنها 
میراث فرهنگی است که می تواند این گزاره را 
به واسطه علوم باستان شناسی و با تولید دانش 
متقن، بدون هیچ تحریف و با کنار هم قرار دادن 
آورده های فرهنگی اثبات و صحت ســنجی 
کند و حجــاب از رخ آن بردارد تا ارزش های 
خلیج فارس و متعلقاتش همچون بندر تاریخی 
سیراف و یا شهر تاریخی حریره در جزیره کیش، 
آن گونه که هستند به جهانیان معرفی شوند و پر 
واضح اســت که مراقبت و التفات به موضوع 
میراث فرهنگی در وجوه مختلف حاکمیتی در 

این باره، بیش از پیش محسوس است.
همچنین از کتیبه های داریوش در نقش رســتم 
)حدود ۵۰۰ قبل از میلاد(، که این آبراه را با عنوان 

دریای پارس یاد کرده اند، تا کتاب های المسالک و 
الممالک )قرن نهم میلادی( و مروج الذهب )قرن 
دهــم میلادی( که به بحر فارس و خلیج فارس 
اشاره می کنند تا نقشه های جغرافیایی متعدد از 
دوران های مختلف تاریخی، کتاب جغرافیای 
استرابون یونانی، نقشه جهان نما اثر اورتلیوس و 
نقل قول هایی از مورخانی مانند آرنولد ویلسون 
کــه همگی بیان می کنند نام خلیج فارس دارای 
ریشه تاریخی عمیق بوده و در طول قرون متمادی 
به این آبراه اطلاق شــده اســت، نمونه هایی از 
هزاران اسنادی است که به این نام رفیع اشاره دارد.

حال به طرق مختلف دریافتیم که خلیج فارس 
جزء لاینفک فرهنگ ایرانی اســت و تعابیر و 
واژگان منســوب به این مفهوم فرهنگی نیز، 
جملگــی دلالت بر فارس بــودن آن دارد. این 
موضوع می تواند بهترین شاخص برای تعیین 
جایگاه و ملاک تشخّص افراد تعیین شود. هر 
آن کــس که از تعبیر خلیج فارس تمتع جوید، 
نشان از فرهیختگی، دانایی و عمق دانش و درک 

او از تجارب زیسته تاریخ و فرهنگ دارد و هر آن 
کس که تعبیری به غیر از خلیج فارس به کار برد، 
همچون پسته  بی مغزی است که لب به سخن 

گشوده است.
مضاف بر آن، تغییر نام های جغرافیایی با سابقه 
تاریخــی و کاربرد گســترده، مغایر با عرف 
جغرافیایی اســت، عرف بر این استوار است 
که نام ها بر اساس سابقه تاریخی و کاربرد رایج 

تعیین شوند و تغییر یکجانبه آن ها بدون اجماع 
بین المللی قابل قبول نیست.

همچنین هیچ قانون یا معاهده بین المللی وجود 
ندارد که به کشورها اجازه دهد به طور یکجانبه 
نام های جغرافیایی با ریشــه تاریخی و کاربرد 
گسترده را تغییر دهند. تغییر نام، نیازمند اجماع 
بین المللی و تغییر در قوانین و عرف های موجود 
است و سازمان ملل متحد و سایر سازمان های 

بین المللی نیز، نام خلیج فارس را به عنوان نام 
رسمی این آبراه به رسمیت می شناسند.

با عنایت به موارد فوق الذکر و جمیع جوانب، 
بی شک آن چیزی که تا ابد خواهد ماند، دریایی 
است که کهن نگاران، نام آن را فارس نهاده و هر 
تأویل و تفسیر به غیر از آن، بی بنیاد و این خلیج 
همیشگی فارس است که همواره خون ایران در 

رگانش جاریست و جاویدان نیز خواهد ماند.

تعبیری به غیر از خلیج فارس را پسته 
بی مغز گوید

دوشنبه 22 اردیبهشت 1404، 14  ذی القعده 1446 ، 12 می 2025، شماره 4709 ، صفحه

گروه گردشگری - یکی از توراپراتورهای هندی که 
کمپانی بزرگی از آژانس های مسافرتی در هند دارد، پس 
از سفرهای متعددی که به ایران داشته، می گوید: هندی 
علاقمند به فرهنگ ایران هستند، فرهنگی که در اصفهان 
و شــیراز نمود پیدا کرده است اما آنها شیفته طراحی و 
معماری یزد هســتند. آنها همچنین قورمه ســبزی و 
قیمه نثاری که کمی تند شده باشد را بسیار دوست دارند.

از گذشته های دور تاکنون، ایران و هند با فرهنگ غنی 
و ســابقه تمدنی کهن رابطه بسیار خوبی با هم داشتند. 
برخی از کارشناسان معقتدند، مردم این دو تمدن )ایران 
و هند( دارای ســابقه  دیرین در نژاد و فرهنگ بوده و از 
یک خواستگاه )یعنی اقوام آریایی( برخوردار بوده اند. 
مشترکات فرهنگی که می توان در زبان، آداب و رسوم و 
دیگر خصوصیات رفتاری و اخلاقی مردم هر دو کشور 

یافت.
»جواهر لعل نهرو« نخست  وزیر فقید هندوستـــان در 
کتاب "کشف هند" می نویسد: در بین ملل و نژادهای 
بســیاری که با سرزمین هندوســتان ارتباط داشتند، 

هیچکدام از آنها به اندازه ایرانیان به صورت مستـمر و 
پایدار در زندگی و فرهنگ هند تأثیر نگذاشته  اند.

»سعید  غلام عسگر« یکی از 9 توراپراتوری است که با 
هدف تبادلات گردشــگری با دفاتر مسافرتی ایرانی به 
ایران سفر کرده است. او می گوید: نشست های بین المللی 
گردشگری فرصتی است که بخش خصوصی کشورها 
با یکدیگر وارد مذاکره و تبادلات گردشگری می شوند 
و شرایطی فراهم می شود که نتیجه آن رونق گردشگری 

است.
او می گویــد: مجموعه ای که در هند دارم متشــکل از 
آژانش های مختلف گردشگری است آنها تمایل بسیاری 
برای ورود تور به ایران دارند و خوشبختانه هیچ مشکلی 
با توجه به مناسبات سیاسی و فرهنگی که میان ایران و 
هند وجود دارد هیچ مشــکلی برای ورود گردشگر به 
ایران وجود ندارد و ایران برای ما کشــوری کاملا امن 

محسوب می شود.
غلام عسگر با بیان اینکه هم اکنون درحال تهیه پکیج سفر 
به ایران هستیم، ادامه داد: ایران و هند دو کشوری هستند 

که از مشترکات فرهنگی غنی برخوردارند و می توانند 
با یکدیگر تبادل گردشــگر داشته باشند. همانطور که 
ایرانی ها، شــناخت عمیقی نسبت به فرهنگ، رسوم، 
غذاها دارند هندی ها نیز فرهنگ ایران را می شناسند و 
علاقمند به فرهنگ ایران که در اصفهان و شــیراز نمود 
پیدا کرده هستند. او گفت: ایران برای هندی ها مقصدی 
بسیار جذاب است. هندی ها شیفته طراحی و معماری 
یزد هستند و خوراک ایرانی به خصوص قورمه سبزی 

و قیمه نثاری که تند شده باشد را بسیار دوست دارند.
مادورا ارورا یکی دیگر از توراپراتورهای هندی است. 
او نیز معقتد اســت، ایران می تواند جمعیت  زیادی از 
گردشگران هند را به ایران جذب کند چراکه ایران نه تنها 
به لحاظ فرهنگی مقصدی جذاب برای هندی ها به شمار 

می رود که گردشگری زیارت و سفر به مشهد و قم برای 
شیعیان قم از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است.

آنطور که این توراپراتور می گوید: گردشــگری نیاز به 
تبلغات و معرفی گسترده دارد. ما در دهه های گذشته با 
صنعت فیلمسازی توانستیم فرهنگ هند را به خانه های 
ایرانی ها بیاوریم هر چند که نزدیک به دو دهه است که 
ترکیه جای هند را برای ایرانی ها گرفته اما با برنامه ریزی 
در حوزه معرفی و تبلیغات به شیوه های نوین می توان این 
شرایط را فراهم کرد تا مردم دو کشور با علاقه و انتخاب 

آگاهانه به کشور مقصد سفر کنند.
او تاکید کرد: ایران اگر می خواهد بخشــی از گردشگر 
هند را از آن خود کند باید در حوزه بازاریابی و تبلیغات 

اقدامات گسترده ای در هند انجام دهد.

و  قورمه سبزی  طراحی،  شیفته  هندی ها 
هستند ایرانی  قیمه نثار 

*    علی دارابی
 قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی

هندی: اپراتورهای  تور 

گروه  علمی و آموزشــی -    معاون صنایع دســتی 
کشــور گفت: آمیختگی فرهنگ و اقتصاد، همه آن 
چیزی اســت که آینده بهش نیاز دارد و عشایر نمود 

واقعی این مهم هستند.
مریم جلالی گفت: آمیختگی فرهنگ و اقتصاد، همه 
آن چیزی است که آینده بهش نیاز دارد و عشایر نمود 

واقعی این مهم هستند.
معاون صنایع دستی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی افزود: خانواده بزرگ عشایر آینده ایران 

است، چرا که قصه، فرهنگ و اقتصاد دارد.

او تاکید کرد:سپاسگزار برگزاری این جشنواره هستم، 
خوشحالم که اصالت خود در حوزه صنایع دستی را 

به اتفاق خانواده بزرگ عشایر اینجا می بینم.
جلالی ادامه داد: عشــایر تولید کننده هستند، تولید 
عشــق و عاطفه می کنند و با کارآفرینی تولید ثروت 
می کنند، که صنایع دستی محصول اقتصاد محور جامعه 
عشایری است.  معاون صنایع دستی کشور با اشاره به 
اینکه آینده ایران به دست خانواده هاست، خاطرنشان 
کرد: خانواده عشــایر بزرگترین خانواده ای است که 

نامش در تاریخ می ماند و جغرافیا ندارد.

معاون صنایع دستی کشور عنوان کرد: 

صنایع دستی محصول اقتصادمحور عشایر
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گروه اقتصادی -     آنطور که رئیس امور اطلاع رسانی دولت اعلام 
کرده هفته جاری وزیر پیشــنهادی اقتصاد توسط معاون پارلمانی 
رئیس جمهور به مجلس معرفی خواهد شد. با نزدیک شدن به پایان 
مهلت رئیس جمهور برای معرفی وزیر پیشنهادی اقتصاد به مجلس، 
گمانه زنی ها در خصوص گزینه مدنظر مســعود پزشکیان افزایش 
یافته و افراد بیشتری به لیست کسانی که برای حضور در ساختمان 

صوراسرافیل شانس دارند افزوده می شود.
بر اساس قانون، رئیس جمهور از زمان استیضاح عبدالناصر همتی - 
وزیر سابق امور اقتصادی و دارایی - در روز ۱۲ اسفند ۱۴۰۳ سه ماه 
فرصت دارد که وزیر پیشنهادی اقتصاد را به مجلس معرفی کند در این 
میان اما گمانه زنی ها در مورد وزیر پیشنهادی اقتصاد زیاد است. پیش 
از این محمدجعفر قائم پناه - معاون اجرایی رئیس جمهور - اعلام 
کرده  بود که گزینه های پیشنهادی تهیه و به رئیس جمهور اعلام شده 
و علی طیب نیا به عنوان مجرب ترین فرد برای تصدی وزارت امور 

اقتصادی و دارایی به پزشکیان معرفی شده است.
تاکنون نام هفت نفــر برای تصدی وزارت امور اقتصادی و دارایی 
مطرح شده که عبارتند از علی طیب نیا وزیر اقتصاد دولت یازدهم، 
ســیدکامل تقوی نژاد دبیر هیات دولت، شمس الدین حسینی وزیر 

اقتصاد دولت احمدی نژاد، علی مدنی زاده رئیس دانشکده مدیریت 
و اقتصاد دانشگاه شریف، حمید پاداش - معاون هماهنگی و نظارت 
اقتصادی معــاون اول رئیس جمهور -، حجت الله صیدی - رئیس 
سازمان بورس - و رحمت الله اکرمی - سرپرست وزارت اقتصاد. با 

این حال تا زمان معرفی فرد مورد نظر هیچ چیز قطعی نیست.
پس از استیضاح عبدالناصر همتی - وزیر سابق اقتصاد - در مجلس 
که ۱۲ اسفند سال گذشته با ۱۸۲ رای موافق در برابر ۸۹ رای مخالف 
اتفاق افتاد، سید رحمت الله اکرمی به عنوان سرپرست این وزارتخانه 
منصوب شــد. رئیس جمهور از روز استیضاح سه ماه زمان داشته تا 
گزینه پیشنهادی خود را برای تصدی وزارت امور اقتصادی و دارایی 

به مجلس معرفی کند.
چند هفته پیش، محمدجعفر قائم پناه - معاون اجرایی رئیس جمهور 
و سرپرســت نهاد ریاست جمهوری از علی طیب نیا، وزیر اقتصاد 
دولــت یازدهم به عنوان گزینه اصلی تصدی وزارت اقتصاد دولت 
چهاردهم نام برد. با این حال طیب نیا هنوز اظهارنظر رسمی در این باره 

نداشته است.
به تازگی نام سیدعلی مدنی زاده به عنوان فردی که از اقبال برای معرفی 
به عنوان گزینه وزارت اقتصاد برخوردار است بر سر زبان ها افتاده اما 

تا قبل از روز گذشته گفته می شد او نیز تنها در صورت انصراف یا 
خروج طیب نیا از لیست، برای این مسئولیت شانس دارد.

اما علیرضا سلیمی - عضو هیئت رئیسه مجلس - به یکی از رسانه ها 
اعــلام کرد که مدنی زاده گزینه احتمالی دولت برای وزارت اقتصاد 
است. به گفته سلیمی تاکنون نامه ای از سوی دولت مبنی بر معرفی 

وزیر پیشنهادی اقتصاد به هیئت رئیسه قوه مقننه ارسال نشده است.
شــمارش معکوس برای معرفی وزیر پیشنهادی اقتصاد به مجلس 
آغاز شده است. مدتی پیش مهدی طغیانی - نایب رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس - ۱۵ اردیبهشت ماه را آخرین مهلت دولت برای 
معرفی وزیر اقتصاد اعلام کرده بود. اما هنوز گزینه مدنظر معرفی نشده 
است. او در پاسخ به این سوال که چه کسی قرار است معرفی شود؟ 
بیان کرده واقعا نمی دانم. هیچکس را به عنوان گزینه وزارت اقتصاد 

به ما اعلام نکرده اند.
مدنی زاده گزینه نهایی وزارت اقتصاد؛ جزییات جلسه رای 

اعتماد در مجلس
اما عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی روز گذشته از معرفی 
مدنی زاده از سوی دولت به مجلس به عنوان گزینه پیشنهادی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی خبر داد و زمان بررسی جلسه رأی اعتماد به 

وی را نیز اعلام کرد.
وی افزود: نامه معرفی آقای مدنی زاده به عنوان گزینه پیشنهادی دولت 
برای تصدی وزارت امور اقتصادی و دارایی به احتمال زیاد امروز به 

مجلس ارسال می شود.
عضو هیئت رئیسه مجلس تأکید کرد: به محض اینکه نامه معرفی گزینه 
دولت برای تصدی وزارت امور اقتصادی و دارایی به محلس برسد، 
توسط هیئت رئیسه مجلس اعلام وصول خواهد شد.میرمحمدی 
همچنین ادامه داد: پس از اعلام وصول نامه معرفی گزینه پیشنهادی 
دولت برای تصدی وزارت امور اقتصادی و دارایی، نمایندگان یک 
هفته فرصت دارند، سوابق، برنامه ها و اولویت های آقای مدنی زاده را 

بررسی کنند. وی اضافه کرد: پس از بررسی سوابق و برنامه های آقای 
مدنی زاده از سوی نمایندگان مجلس در مهلت یک هفته ای، جلسه 

رأی اعتماد به وی در مجلس برگزار خواهد شد.
عضو هیئت رئیسه مجلس در پایان خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه 
مهلت قانونی معرفی گزینه پیشنهادی وزارت امور اقتصادی و دارایی 
از سوی دولت در روز ۱۲ خرداد پایان می یابد، بنابراین جلسه رأی 

اعتماد به آقای مدنی زاده نیز پیش از این زمان خواهد بود.
سیدعلی مدنی زاده« اقتصاددان و رئیس دانشکده اقتصاد و مدیریت 
دانشــگاه شریف گزینه پیشنهادی دولت برای تصدی گری پست 

وزارت امور اقتصادی و دارایی شده است.

     تاکنون دست کم نام هفت نفر به عنوان وزیر پیشنهادی اقتصاد بر سر زبان ها افتاده و برخی نمایندگان مجلس می گویند که 
علی مدنی زاده گزینه نهایی است، اما بعضی افراد می گویند شش نفر از هفت نفر لیست مدنظر تنها در صورت انصراف طیب نیا 

شانس دارند.

وزارت اقتصاد؛ یک صندلی و هفت نامزد
دوشنبه 22 اردیبهشت 1404، 14  ذی القعده 1446 ، 12 می 2025، شماره 4709 

گروه اقتصادی -   معاون توسعه بازرگانی 
وزارت جهاد با اشــاره بــه چالش عدم 
تفکیک درست وظایف این وزارتخانه و 
سازمان برنامه و بودجه گفت: این سازمان 
برخی اقلام اساسی را از فهرست کالاهای 

اساسی خارج کرده است.
شهرزاد مشیری، معاون توسعه بازرگانی 
وزارت جهاد کشاورزی در دیدار سرزده 
رئیس جمهور از وزارت جهاد کشاورزی 
بدهــی چند میلیــارد دلاری ارزی که از 
ســال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ بابت واردات 
کالاهای اساســی بر عهده دولت فعلی 
مانده و اختلال در تأمین منابع ارزی کافی 
بــرای پرداخت به بخــش خصوصی را 

نخستین چالش پیش رو دانست.
وی دومین چالش را عدم تفکیک درست 
وظایف میان وزارت جهاد کشــاورزی و 
سازمان برنامه و بودجه عنوان کرد و افزود: 
برای مثال، تعیین اقلام کالای اساســی از 
جمله تخم مرغ نطفه دار یا گوشــت گرم 
به وزارت جهاد کشاورزی سپرده نشده و 
امســال برخی از آنها از فهرست کالاهای 
اساسی خارج شده اند، در حالی که همچنان 

تأثیر مستقیم بر امنیت غذایی دارند.
در گزارشــی به رئیس جمهور سومین 

مسئله را به ســاختار اداری بازگرداند و 
گفت: در زمان بحران، همه سراغ معاونان 
بازرگانی اســتان ها می رونــد و انتظار 
مدیریت فــوری دارند، در حالی که این 
همکاران ساختار رسمی و تشکیلاتی در 

وزارتخانه ندارند.
این مســئول ادامه داد: لازم اســت این 
تشکیلات به رسمیت شناخته شود تا با 
انگیزه و انســجام وظایف حساس خود 

را ادامه دهد.
وی تأکیــد کرد: با توجه به مســئولیت 
ســنگین در حوزه واردات، صادرات و 
تخصیص ارز باید ســاختار بازرگانی در 
وزارت جهاد کشاورزی تقویت و تثبیت 
شود تا این حوزه حساس بتواند عملکرد 

مؤثر خود را ادامه دهد.
معاون توســعه بازرگانی وزارت جهاد 
کشــاورزی همچنان با بیان اینکه بدون 
برنامه ریــزی بازرگانــی، بهترین منابع 
هم به مقصد نمی رســند؛ گفت: امسال 
بــا همکاری منســجم، مدیریت بازار و 

مصرف به شکل مؤثری انجام شد.
وی با اشــاره به کاهــش بودجه ارزی از 
۱۱.۵ میلیــارد دلار به ۸ میلیــارد دلار، 
تصریــح کرد: این کاهــش با هماهنگی 

کامل با بانک مرکزی و ســازمان برنامه 
و بودجه مدیریت شــد و تنظیم بازار در 
روزهای پایانی سال، علی رغم فشارها به 

خوبی انجام شد.
مشــیری ادامه داد: ســفره مردم با وجود 
توزیع کالابرگ معیشتی در ایام نوروز و 
ماه رمضان به خوبی مدیریت شد و ما سال 

را با موفقیت به پایان رساندیم.
وی با بیان اینکه واردات با ارزبری کمتر 
و صادرات با رشــد همراه بوده اســت، 
شرح داد: بخشی از بدهی ها نیز از طریق 
مدیریت منابع و مصارف کنترل شد؛ اما در 
کنار این دستاوردها، سه چالش مهم باقی 
مانده که نیاز به همراهی ویژه دولت دارد.

معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد  عنوان کرد:

سازمان برنامه و بودجه برخی اقلام را از فهرست 
کالاهای اساسی خارج کرد

گروه اقتصادی -     رئیس کمیسیون معدن 
و صنایع معدنی اتــاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران خواستار استقرار 
هوش مصنوعی در بنادر به منظور تسهیل 
مراودات تجاری فعالان اقتصادی شــد و 
گفــت: تجار برای واردات کالا باید هفت 

خان را رد کنند.
بهرام شــکوری با اشــاره به حادثه پیش 
آمده در بندر شــهید رجایی و از بین رفتن 
کالاهای موجود در این بندر اظهار داشت: 
یکــی از اتفاقاتی که در بنادر از آن غفلت 
شده، استفاده از هوشمندسازی و توسعه 
زیرساخت های مرتبط با فناوری اطلاعات 
است که سبب شــده تا شاهد انباشت و 

رسوب کالاها در بنادر و گمرک باشیم.
رئیس انجمن ســنگ ایران با بیان اینکه 
باید عملیات تخلیــه و بارگیری در بنادر 
و ترخیص در گمرکات چابک تر شــود، 
گفــت: در دوره های قبل شــاهد صف 
کشیدن کشــتی ها برای تخلیه کالاها در 
بندر شهید رجایی بودیم که در هیچ جای 

دنیا اینگونه نیست.
وی عنوان کرد: مدیران باید با چابک سازی 
سیستم جلوی رسوب کالاها را بگیرند تا 

شاهد بروز چنین حوادث تلخی در کشور 
و انتشــار تصاویری از انباشت کالاها در 

کانتینرها نباشیم.
شــکوری رســوب کالاهــا را یکی از 
مهمترین مشــکلات فعــالان اقتصادی 
بویــژه تولیدکنندگان عنوان کرد و گفت: 
کارخانه ها به واردات مواد اولیه و قطعات 
برای ادامه حیات و تولید نیاز دارند و باید 

سریع در دسترس آنان قرار گیرد.
این فعــال اقتصــادی تاکید کــرد: اگر 
زیرساخت ها و هوش مصنوعی در بنادر 
و گمرکات کشور توسعه می یافت، امروز 
شاهد بروز حادثه تلخ بندر شهید رجایی 

نبودیم.
وی تاکید کرد: تعلل در ترخیص کالاها و 
موانع آن با همه شــعارهای سال از جمله 
رونق تولید و ســرمایه گذاری در تولید، 
متضاد است ضمن اینکه این مشکلات به 
فرایندهای طولانی اداری، پیمان سپاری و 

تاخیر در تخصیص ارز باز می گردد.
رئیس کمیســیون معدن و صنایع معدنی 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران خاطر نشان کرد: کسانی که واردات و 
صادرات انجام نداده باشند، درک درستی 

از مشــکلات فعالان اقتصادی نخواهند 
داشــت؛ یک واردکننده باید هفت خان را 
رد کند تا بتواند یک قطعه یا مواد اولیه را وارد 
کند ضمن اینکه این امر موجب دلسردی 
فعالان اقتصادی می شود.  وی با تاکید بر 
اینکه باید فرایندهای پیچیده اداری برداشته 
شــود، گفت: باید با ســرعت بخشی به 
فرایندها و حذف فرایندهای زاید، شرایط 
برای تسهیلگری نهادهایی مانند گمرکات، 
بانک مرکــزی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت فراهم شود این در حالیست که از 
زمان ثبت سفارش تا ترخیص کالا مدت ۳ 

ماه تا یک سال زمان می برد.

رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران:

فعالان اقتصادی برای واردات کالا باید هفت خان را رد کنند

گــروه اقتصادی-      تصویربــرداری هوایی و 
داده های مکانی همچون نبض زمین  هستند که 
بدون آنها زیرســاخت ها کورکورانه مدیریت و 
بحران ها دیر شناسایی می شود؛ حقیقت تلخی 
که رئیس ســازمان نقشه برداری کشور نیز آن را 

تایید می کند.
تصویربرداری های هوایــی و داده های مکانی، 
ســتون فقرات تصمیم گیری های زیرساختی 
مدرن  هســتند. این داده ها نه تنها برای مدیریت 
منابع ملی، بلکه برای پیش بینی بحران ها و بیمه 
کردن دارایی های حیاتی کشور ضروری به شمار 
می روند. در حالی که استانداردهای جهانی حکم 
می کند این داده ها هر ۵ سال یک بار به روز شوند، 
رئیس سازمان نقشــه برداری کشور از شکافی 
عمیق در روند به روزرســانی این اطلاعات در 

ایران خبر می دهد.
کشورهای پیشــرفته ای مانند آلمان و ژاپن، هر 
۵ سال نقشه های تمام خاکشان را به روزرسانی 
می کنند. تصاویر هوایی تازه، مثل چشــم هایی 
شفاف، به مسئولان می گویند رشد شهرها به کجا 
رسیده، بلایای طبیعی چه اثری گذاشته اند و منابع 
ملی چگونه مدیریت شوند، حریم شهرها تا چه 
میزان تحت دخل و تصرف قرار گرفته و آخرین 
وضعیت گســل ها و مناطق حادثه خیز چگونه 
است، اما ایران داستان دیگری دارد.سید اسکندر 
صیدایی رئیس سازمان نقشه برداری کشور این 
شکاف را »هشداری حیاتی« می داند و بر ضرورت 
تصویربرداری هوایی جدید در سراسر ایران تاکید 
دارد.صیدایی می افزاید: استان هایی مثل لرستان، 
تهران و فارس تلاش هایی برای به روزرســانی 
اولیه نقشــه های زمین شناسی داشته اند، اما این 

کافی نیست. در دنیایی که هر ساله اطلاعات زمین 
تغییر می کند، داده های کهنه به جای حل بحران، 

خود به یک مشکل تبدیل می شوند.
چراغ سبز به ماهواره ها و پهپادها؛

از زمین تا هوا
رئیس سازمان نقشــه برداری به موضوع اعزام 
ماهواره ها طی دهه های اخیر از سوی سازمان هوا 
و فضا اشاره می کند و بر لزوم استفاده از فناوری 
ماهواره ای و همکاری با نهادهای دولتی و بخش 
خصوصی به منظور به روز رســانی تصاویر و 
نقشه های مکانی تاکید دارد.وی این خبر را هم 
می دهد که در همین راستا، مذاکراتی با سازمان 
فضایی ایران آغاز شــده است. اما حتی داده های 
ماهــواره ای، با پیچیدگی های خاص خود، نیاز 
به تحلیل، پردازش، و تبدیل شــدن به اطلاعات 

نقشه ای دقیق دارند.
 "LIDAR" در جهان امــروز، فناوری هایی مثل
)دقت لیزری برای نقشــه برداری ســه بعدی(، 
»پهپادهای مجهز به دوربین های پیشــرفته«، و 
ابزارهای ســنجش از دور، می توانند نقشه هایی 
خلق کنند که از درون قلب زمین خبر می دهند اما 
این روزها به جایی بهره گیری از چنین تجهیزات 
و فناوری هایی، باید نگران سال های از دست رفته 
ای باشــد که می توانست با نقشه های به روز از 
سراسر کشور، اطلاعات داده مکانی ارزشمندی 

را برای تصمیم گیران ارائه کند.
وقتی بلایای طبیعی با ما تعارف ندارند

سال هاست که ایران با زلزله، سیل و خشک سالی 
دست وپنجه نرم می کند؛ اما اثرات این بلایا فقط 
وقتی کاهش می یابد که دولت، نقشه ای واضح از 
وضعیت زمین، گسل ها، تحرکات زمین شناسی 

و پهنه های گسل و گسترش شهرها و روستاها 
داشته باشد.

تصور کنید زلزله ای در شــهری مثل تهران رخ 
دهد؛ شــهر بــدون تصویربرداری های به روز، 
مثل گمشــده ای در مه است. همان طور که در 
زلزله ها و سیل های اخیر دیدیم، نبود اطلاعات 
دقیق مکانی به معنی اختلال در امدادرســانی، 
افزایش هزینه های بازسازی و از دست دادن جان 
هزاران انسان انسان ها بود.تصویربرداری هوایی 
تازه نفس، کلید مدیریت بحران است. اما آیا زمان 

برای تغییر هنوز باقی مانده است؟
چرا بخش خصوصی می تواند بازی را عوض 

کند؟
صیدایی ضمن بیان این مطلب که انجام هر نوع 
نقشــه برداری از هر استانی نیازمند هماهنگی و 
موافقــت آن منطقه اســت و این موضوع روند 
اجرای نقشــه برداری دوره ای را دشوار می کند، 
ایده ای جذابی را برای جبران این سال ها مطرح 
می کند: همکاری با بخش خصوصی برای بستن 
شکاف های نقشه برداری. اگر شرکت های بخش 
خصوصی وارد بازی شــوند، ســرعت و دقت 
پروژه ها چند برابر می شود.کشورهای همسایه 

مثــل ترکیه، بخش خصوصــی را در طراحی و 
اجرای پروژه های نقشــه برداری وارد کرده اند؛ 
نتیجه آن رشد چشمگیر کیفیت زیرساخت ها 
بوده است.در ایران، سازمان های دولتی هنوز بار 
اصلی را به دوش می کشــند. اما با حمایت مالی 
و قانونی، بخش خصوصی می تواند نقشه هایی 
بسازد که از تهران تا خلیج فارس، زمین را با دقتی 

بی نظیر زیر نگاه خود بیاورد.
ایران نیازمند نقشه ای برای فردا

پدیده های زمین شناســی به هیــچ کس رحم 
نمی کنند. بارندگی های شدید ممکن است یک 
شــهر را در چند ســاعت زیر آب ببرد، زلزله ها 
ســاختمان های بی پایه را فرو بریزند و سیل ها 
راه های دسترسی را نابود کنند. اما همه این ها با یک 
ابزار قدرتمند قابل پیش بینی است: تصویربرداری 
مکانی دقیق و به روز.کشور یک انتخاب پیش رو 
دارد، یا مرزهای خود را با نقشه های جدید بازبینی 
کند، یا با استانداردهای کهنه در بحران های آینده 
تنها بماند. این کشــور، با داشــتن متخصصان 
کارآزموده، ظرفیت های گســترده جغرافیایی، 
و فناوری هــای روز دنیا، می توانــد خود را به 

استانداردهای جهانی نزدیک کند.

فقدان نقشه های هوایی جدید، هشدار  
یرساخت های ایران حیاتی برای ز

گروه  اقتصادی-      معاون وزیر صمت از صدور 
مجوز جدید برای نوسازی و بازسازی در بخش 
صنعت خبر داد و افزود: برای نخستین بار، مجوزی 
مستقل در این حوزه در وزارت صنعت صادر شده 

است.
فرشاد مقیمی معاون وزیر صمت و رئیس هیات 
عامل ایدرو در نشســت خبری افتتاح نخستین 
زیســت پالایشــگاه ایران و طــرح دانش بنیان 
تولید انواع بیو  ایمپلنت با اشــاره به چالش های 
زیســت محیطی و ناترازی انرژی در کشــور، از 
رونمایی قریب الوقوع پلتفرم بازســازی صنعت 
خبر داد  گفت: سازمان های توسعه ای نقش کلیدی 
در ایجــاد انگیزه برای ورود بخش خصوصی به 

حوزه های سرمایه بر دارند.
وی با اشــاره به نقش سازمان های توسعه ای در 
پیشــبرد پروژه های صنعتی کشور اظهار کرد: در 
برخی حوزه ها، بخش خصوصی یا تمایل ورود 
نــدارد یا توان فنی و مالی کافــی را ندارد. در این 
موارد، نقش سازمان هایی مانند سازمان گسترش 
و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( کلیدی است.وی 
افزود: یکی از این حوزه ها، تولید الیاف شیشه است 
که هم در داخل کشــور مصرف بالایی دارد و هم 
بازار جهانی مناسبی را به خود اختصاص داده است. 
اگر سرمایه گذاری لازم برای فناوری این بخش از 
ســوی نهادهای توسعه ای صورت گیرد، بخش 
خصوصی نیز با انگیزه بیشتری وارد میدان خواهد 
شد.مقیمی با بیان اینکه وجود نهاد توسعه ای در 
صنعت همچنان ضرورتی اجتناب ناپذیر است، 
تصریح کرد: کشــور امروز بــا دو چالش بزرگ 
ناترازی انرژی و آلودگی های زیســت محیطی 

مواجه اســت که نوســازی و بازسازی صنعتی 
می تواند نقش مؤثری در کاهش این مشکلات ایفا 
کند.معاون وزیر صمت ادامه داد: دولت و مجلس 
به اهمیت این موضوع پــی برده اند و منابع لازم 
برای اجرای طرح های بازسازی صنعتی در سال 
۱۴۰۴ پیش بینی شده است. در همین راستا، پلتفرم 
بازسازی صنعت به زودی رونمایی خواهد شد؛ 
البته همین حالا نیز اقدامات اجرایی در این زمینه 

آغاز شده است.
وی با اشــاره به سودآور شــدن فرآیند نوسازی 
صنعتــی گفت: همان طور که در بازار مســکن، 
نوســازی و بازســازی منازل بــه یک بیزینس 
تبدیل شــده اســت، ما نیز به دنبال آن هستیم که 
نوســازی صنعتی به کسب وکاری سودآور برای 

سرمایه گذاران تبدیل شود.
مقیمی از صدور مجوز جدید برای نوســازی و 
بازسازی در بخش صنعت خبر داد و افزود: برای 
نخستین بار، مجوزی مســتقل در این حوزه در 

وزارت صنعت صادر شده است.
تمرکز بر خوراک دام و سوخت پاک

معــاون وزیر صنعت، معدن و تجــارت افزود: 
اجرای این طرح حاصل تصمیم سازی و تصویب 
آن در سطح هیئت وزیران بود و پس از آن، فرآیند 
سرمایه گذاری توسط سازمان توسعه ای آغاز شد.

وی با اشاره به نبود تکنولوژی اجرای این پروژه در 
کشور، افزود: در ابتدا با ارتباط گیری با کشورهای 
هدف و شناســایی نیازهای فناورانه، فهرستی از 
ســازندگان داخلی گردآوری شد و اصلاحات 
مهندسی لازم نیز توسط متخصصان ایرانی انجام 

گرفت. 

مقیمی با بیان اینکه این محصول علاوه بر صنعت 
بنزین، در صنایع دیگر نیز کاربرد دارد، اظهار کرد: 
خوشبختانه مراحل اخذ تاییدیه های فنی طی شده 
و برخی مشتریان داخلی نیز خواستار استفاده از این 
محصول هستند. در همین راستا، اولین قراردادها 
نیز منعقد شــده و آماده سازی برای تولید انبوه در 
حال انجام است.معاون وزیر صنعت همچنین به 
برنامه ریزی سازمان متبوعش برای سرمایه گذاری 
مستقیم اشاره کرد و گفت: ســازمان، مواد اولیه 
پالایشــگاه و مســیر مصرف محصول نهایی را 
نیز بررســی کرده تا تولید با کمترین هزینه انجام 
شود.وی افزود: یکی دیگر از محصولات جانبی 
این زیست پالایشــگاه، خوراک دام اســت که از 
مواد مغذی همچون پروتئین ها و نشاســته ذرت 
تهیه می شــود و می تواند جایگزین مناسبی برای 
خوراک سنتی دامداری های صنعتی کشور باشد. 
مقیمی تأکید کرد: استفاده از خوراک علمی و بهینه 
نه تنها عملکرد دام را بهبود می بخشد بلکه از آسیب 
به کیفیت محصولات دامی نیز جلوگیری می کند.
صرفه جویی ارزی ۱۵ میلیون دلاری با تولید 

داخلی بیوایمپلنت
فرشاد مقیمی از اجرای موفق این پروژه با تکیه بر 
توان داخلی و همکاری نهادهای مختلف دولتی 
خبر داد و گفت: فرایند تولید در این پالایشگاه از 

مواد اولیه ســبز آغاز می شود و به صورت مستمر 
ادامــه دارد و با بهره گیــری از مدل های مختلف 
تامین مالی و سرمایه گذاری، توانسته ایم الگویی 
موفق در توسعه صنعتی کشــور ارائه دهیم.وی 
با اشــاره به نقش وزارت اقتصاد، سازمان برنامه 
و بودجه، وزارت صمت و ســازمان گســترش 
در پیشــبرد این طرح افزود: مردم با اعتماد به این 
پروژه، ســرمایه گذاری مناســبی انجام دادند و 
عملیات اجرایی سایت دوم این طرح نیز آغاز شده 
و بخش زیادی از ماشین آلات آن سفارش گذاری 
و در حال ســاخت است.مقیمی ادامه داد: ارزش 
سرمایه گذاری در این پروژه حدود ۷ میلیون دلار 
اســت که با بهره برداری از آن، می توان از خروج 
سالانه ۱۲ تا ۱۵ میلیون دلار ارز از کشور جلوگیری 

کرد.
 ظرفیــت تولید این مجموعه، روزانه یک میلیون 
عدد اســتخوان بیوایمپلنت و ۴۰۰ عدد ایمپلنت 
قلبی-عروقی اســت که در حال حاضر تولید آن 
در منطقه آزاد کیش ادامه دارد.معاون وزیر صمت 
تأکید کرد: هم افزایی نظام اقتصادی و نظام سلامت 
کشور، می تواند زمینه ســاز توسعه فناوری های 
نوین پزشــکی و کاهش وابستگی ارزی در این 
حوزه شــود. وی از برنامه ریزی برای راه اندازی 

سایت های بعدی این پروژه نیز خبر داد.

ونمایی خواهد شد؛ ودی ر پلتفرم بازسازی صنعت به ز

صدور مجوز جدید برای نوسازی و صدور مجوز جدید برای نوسازی و 
بازسازی در بخش صنعتبازسازی در بخش صنعت
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۱۰ پیش نیاز راهبردی  
برای موفقیت در مذاکرات 

سیاسی-امنیتی 
بین المللی

در سیاست بین الملل، مذاکره تنها ابزاری برای پایان دادن به اختلافات نیست؛ بلکه خود 
امتداد قدرت، تداوم رقابت و بخشی از استراتژی ملی کشورهاست.

مذاکره موفق در سطح بین المللی) به ویژه با قدرت های جهانی( نیازمند پیش زمینه های 
دقیق در سه سطح داخلی، منطقه ای و بین المللی است.در غیر این صورت، حتی بهترین 

توافقات به سرعت فرسوده یا به ضرر طرف ضعیف تر مصادره می شوند.
در این چارچوب، ده پیش نیاز کلیدی عبارتند از:

۱. گفت وگو با مردم و جامعه و ساختن اجماع داخلی؛
دیپلماسی بدون پشتوانه اجتماعی، محکوم به شکست است. باید روایت ملی از چرایی 
مذاکره و اهداف آن به شکلی شفاف و اقناعی برای جامعه توضیح داده شود تا »انسجام 

جبهه داخلی« شکل گیرد.
۲. به کارگیری نخبگان در سطوح مختلف؛

سیاست بین الملل نیازمند تحلیل های چندسطحی )سیاسی، امنیتی، اقتصادی، فرهنگی، 
فنی و غیره( است. استفاده از نخبگان دانشگاهی، دیپلمات های مجرب و کارشناسان 

حوزه های تخصصی، کیفیت و ابتکار در تصمیم سازی را بالا می برد.
۳. گشودن فضای نقد و گفت وگوی سیاسی:

فضای باز سیاسی، ظرفیت شناسایی نقاط ضعف، اصلاح خطاها و تولید ابتکار عمل 
را فراهم می کند. در غیاب این فضا، سیاست خارجی در انزوای خودساخته گرفتار 

می شود.
۴. همراه سازی کشورهای منطقه ای و پیرامونی:

در نظم منطقه ای، هر مذاکره ای با بازیگران بزرگ، بر امنیت کشورهای همسایه تأثیر 
می گذارد. دیپلماسی چندجانبه فعال برای اقناع یا همراه سازی این کشورها، بخشی 

از جنگ پیشامذاکره است.
۵. مدیریت انتظارات و تثبیت واقع بینی عمومی:

باید تصویر دقیقی از روند پرچالش مذاکرات، امکان شکســت یا طولانی شــدن 
آن، و هزینه-فایده توافقات برای افکار عمومی ترســیم شود. امیدهای واهی، زمینه 

سرخوردگی و بی ثباتی را فراهم می کند.
۶. تشکیل تیم مذاکره چندلایه و هماهنگ:

مذاکره موفق نیازمند ستادی هماهنگ از دیپلمات ها، کارشناسان امنیتی، اقتصاددانان، 
حقوقدانان بین الملل، متخصصان رسانه و جنگ روانی است. یکپارچگی تیم مذاکره، 

مؤلفه حیاتی قدرت نرم در میز چانه زنی است.
۷. آمادگی برای دیپلماسی عمومی و نبرد روایت ها:

در عصر رسانه های جهانی، مذاکره در انزوا انجام نمی شود. هر مذاکره بخشی از جنگ 
روایت ها و دیپلماسی عمومی است. دفاع مؤثر از مواضع ملی در سطح افکار عمومی 

جهانی، ضریب نفوذ طرف مذاکره کننده را افزایش می دهد.
۸. تعیین دقیق خطوط قرمز، اهداف انعطاف پذیر و تاکتیک های جایگزین:

بر پایه نظریه بازی ها و هنر دیپلماســی، مذاکره موفق باید بر اســاس خطوط قرمز 
غیرقابل عبور و حوزه های انعطاف پذیرِ مدون برنامه ریزی شود. بدون این چارچوب، 

مذاکرات به امتیازدهی بی هدف ختم می شود.
۹. تدوین سناریوهای جایگزین برای بن بست یا شکست:

اصل بنیادین »آمادگی برای عدم توافق« یکی از مؤلفه های قدرت در سیاست بین الملل 
اســت. طرفی که برای شکســت برنامه دارد، در مذاکره واقعی تر، انعطاف پذیرتر و 

قدرتمندتر ظاهر می شود.
۱۰. بازسازی منابع قدرت مشروعیت داخلی و اعتبار خارجی:

قدرت در سیاست جهانی از مشروعیت داخلی و اعتبار بین المللی تغذیه می شود. 
مذاکره کننده ای که پشتوانه اجتماعی قوی و شبکه های منطقه ای یا جهانی حمایتگر 

داشته باشد، شانس موفقیت بالاتری خواهد داشت.
مذاکره در سیاست بین الملل، ادامه ی رقابت قدرت با ابزارهای غیرنظامی است.

مذاکره موفق، محصول مدیریت راهبردی چندلایه اســت: مدیریت افکار عمومی 
داخلی، روابط منطقه ای، توان دیپلماتیک حرفه ای و آمادگی برای جنگ روایت ها.

قدرتی که این پیش نیازها را فراهم کند، می تواند از میز مذاکره، نه تنها توافقی، بلکه نظم 
مطلوب خود را نیز به دست آورد.

                                                                   * عضــو هیئــت علمــی و اســتادیار روابــط 
بین الملل پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

یادداشت . . .

حمیدرضا اکبری

سرویس سیاسی -      از آنجا که اصل ۲۷ قانون اساسی ایران بر آزادی هرگونه تجمع 
مردمی »مشروط به  عدم حمل سلاح و عدم اخلال در مبانی اسلام« تاکید می ورزد، به 

نظر می رسد که بسیاری از اجتماعات نباید با مخالفت مواجه شود.
آزادی تجمعات صنفی و کارگری امروزه یکی از مطالبات طبقه مزدبگیر کشور است که 
به دلایل مختلف از جمله نداشتن نمایندگان قوی در نهادها و صحنه های تصمیم گیری 
کشور، لاجرم صدای خود را از طریق اجتماعات خویش به گوش مسئولان می رسانند 

و در بسیاری موارد »تجمع« آخرین ابزار فشارشان برای استیفای حقوق است. 
از آنجا که اصل ۲۷ قانون اساسی ایران بر آزادی هرگونه تجمع مردمی »مشروط به عدم 
حمل سلاح و عدم اخلال در مبانی اسلام« تاکید می روزد، به نظر می رسد که برگزاری 

بسیاری از اجتماعات صنفی نباید با مخالفت مواجه شود. 
اکنون ضوابط اجتماعات اندکی سلیقه ای و تابع نظراتِ مقامات محلی در حوزه شورای 
تامین و انتظامی است. برخی تصمیم می گیرند با یک اجتماع صنفی برخورد بشود و 
برخی نیز حتی اجتماعات فرهنگی و صنفی فاقد مجوز را غیرقانونی ندانسته و در برابر 
آن مقاومتی نمی کنند. گروه اول بر مبنای رویکرد سلیقه ای خویش به تجمع صنفی نیز 
به مثابه خطر بالقوه امنیتی نگاه می کند و گروه دوم بر مبنای آنکه مطالبات اقتصادی و 

صنفی در جامعه فراوان است و نباید به تنش افزود، اخلالی در اجتماعات نمی کند.
وانگهی طراحان قانون اساسی نیز در قانون خود هیچ موضوعی را در رابطه با نیاز تجمع 
به مجوز مطرح نکردند و در این میان اشاره ای به عدم نیاز به مجوز نیز به شکل صریح در 
قانون نکردند. ضمن اینکه شرط اول »عدم حمل سلاح« مادی و قابل سنجش بوده اما 

شرط دوم »اخلال در مبانی اسلام« نیز می تواند با تفاسیر سلیقه ای همراه باشد. 
در همین راســتا با افزایش بحران های اقتصادی در نیمه دوم دولت مرحوم هاشــمی 
رفســنجانی، تصمیم گرفته شــد  ماده ۱۱ و ماده ۱۳ قانون فعالیت احزاب، نهادها و 
تشــکل های صنفی و. . اصلاح شود؛ اصلاحاتی که هنوز به عنوان »لایحه ۴۶ ماده ای 
نحوه برگزاری تجمعات« توسط دولت جدید روی میز مجلس گذاشته شده اما به نظر 

مجلسی ها هنوز ایرادات پایه ای داشته و تحدیدکننده آزادی های اساسی مردم است. 
این همه درحالی است که اجتماعات صنفی یکی از بی خطرترین و غیرامنیتی ترین 
موارد احتمالی اجتماع افراد در یک جامعه محسوب می شوند و نباید آن نگاهی که به 

اجتماعات سیاسی  مردم وجود دارد، به این اجتماعات داشت. 
صولت مرتضوی )وزیر ســابق تعاون، کار و رفاه اجتماعی( بیش از یکســال قبل در 
روزهای پایانی دوره وزارت خود در اظهارنظری درباره موضوع حق برگزاری تجمعات 
صنفی، با تایید حق کارگران برای مطالبه گری پیرامون تصمیم اخیری که دولت قرار 
اســت در لایحه ۴۶ ماده ای خود بگیرد، اظهار کرد: ما از این موضوع که آیا قرار است 
محوطه مقابل ستاد وزارت کار از محل های قانونی برای تجمع کارگران در نظر گرفته 

شود اطلاعی نداریم و بهتر است در این مورد از مسئولین ذی ربط سوال شود.
با این وجود، روح الله ایزدخواه، نماینده مردم تهران که پیگیر این موضوع اســت، در 
اظهارنظری خبر داده بود که در طرح اخیر چهل و شش ماده ای دولت سیزدهم برای 
نظام دادن به اجتماعات، محل هایی برای تجمع در چند نقطه تهران و نقاطی در هر یک 
از شهرستان ها مشخص شده است اما در ادامه، این عضو کمیسیون صنایع از جزئیات 

محل های یادشده اطلاعاتی ارائه نداد!
بدعتی که کار به دست کارگران و تجمعات آن ها داد

مهــرداد دارانی )عضو کمیته بیمه و تامین اجتماعی خانــه کارگر( در رابطه با آزادی 
تجمعات طبق قانون اظهار کرد: در قانون اساسی لزوم اخذ مجوز برای گردهمایی افراد 
مطرح نشده است. اگر قرار بود این قانون به شکلی باشد که اجتماعات نیازمند مجوز 
باشد، حتی مراسم ازدواج و مراسم ختم و خاکسپاری متوفی نیز به دلیل اجتماع قابل 

توجه افراد نیازمند مجوز است.
وی افزود: هر صنفی شامل دانشجویان، اصناف، کارمندان و از جمله کارمندان بدون 
اخذ هیچگونه مجوزی این حق را دارند که در مقابل هر سازمان و نهادی تجمع داشته 
باشند. اما متاسفانه این حق ابتدا در اواخر دهه شصت و سپس به شکل رسمی در نیمه 
اول دهه ۱۳۷۰ توسط دولت ها نقض شد و آن ها تبصره ها و آیین نامه هایی برای برگزاری 

اجتماعات تصویب کردند. 
دارانی با بیان اینکه ماهیت نگارش این آیین نامه ها و تبصره ها ذیل مواد ۱۰ تا ۱۳ قانون 
نحوه فعالیت احزاب و گروه های سیاسی و صنفی، از اساس غیرقانونی بود، گفت: وقتی 
درباره چیزی که احتمالا با قانون اساسی مغایرت دارد، از مجلس نظرخواهی نمی شود 
و آیین نامه و تبصره برخلاف قوانین بالادستی مادر تنظیم و در هیات دولت تصویب 

می شود، مجلس عملاً کنار گذاشته می شود. 
او تاکید کرد: خود مجلس هم البته به دلیل اینکه این قوانین مغایر با آزادی مشروع مندرج 
در قانون اساسی است امکان قانونگذاری نداشت اما از نظر قانونی این اقدام دولت های 
وقت نیازمند به بررسی در مجلس بود که البته خود نمایندگان مجلس هم در این زمینه 

مطالبه جدی نداشتند. 
عضو کمیته بیمه و تامین اجتماعی خانه کارگر تصریح کرد: نکته اینجاست که مجلس 
هم نمی تواند مغایر با قانون اساسی طرح به صحن علنی بیاورد و ناراحت کننده اینکه، با 
بازنشستگان در سن کهولت نیز در اجتماعات برخورد می شود که اصلا زیبنده حاکمیت 

و در شان انسانی این افراد و نیروهای عمل کننده نیست.

گریبان اجتماعات صنفی در دست دولت ها؛
چرا آزادی های قانون اساسی

 رعایت نمی شود؟

سرویس سیاسی -      معاون سازمان هواپیمایی کشوری از آغاز رتبه بندی شرکت های 
هواپیمایی خبر داد و گفت: با اجرای نظام رتبه بندی از این پس قیمت بلیت براساس 

رتبه ایرلاین تعیین می شود.
سید حمیدرضا صانعی، معاون هوانوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی کشوری 
درباره آغاز رتبه بندی شرکت های هواپیمایی اظهارداشت: نظام رتبه بندی شرکت های 
هواپیمایی را آغاز کردیم، شاید شرکت های هواپیمایی در ابتدای اجرای نظام رتبه بندی 

مقاومتی داشته باشند اما این اقدام در نهایت به نفع صنعت هوانوردی و مردم است. 
وی ادامه داد: در صنعت هوایی بحث آزادسازی نرخ بلیت هواپیما و آزادسازی شبکه 
انجام شده است به این معنا که در حال حاضر هر شرکتی با هر قیمتی که بازار تعیین 
می کند بلیت می فروشد و عملا این اتفاق افتاده است و امروز تمایل دارند که بلیت را 

گران تر هم بفروشند اما موضوع این است که کسی خریدار نیست.
صانعی گفت: همچنین به ایرلاین ها برای هر مسیر پروازی مجوز داده می شود هر چند 
این میزان ارایه مجوز به نفع شرکت ها نیست اما به نفع مردم بوده چرا با وجود رقابت 
دیگر عملا نمی توانند بلیت را نرخ بالاتری را در آن مسیر به فروش برسانند. بنابراین 
آزادسازی شبکه هم رخ داده و شبکه پروازی هم باید براساس تقاضای مسافر تعیین 
شود. حال اینکه رتبه بندی به سمت حرکت می کند که متر و معیار وجود داشته باشد تا 
ارایه مجوز پروازی به ایرلاین ها فقط  براساس درخواست ایرلاین ها نباشد و براساس 

رتبه مجوز مسیر پرتردد ارایه می شود.

معاون سازمان هواپیمایی خبر داد: 

آغاز رتبه بندی ایرلاین ها و تعیین
 نرخ بلیت براساس رتبه

سرویس سیاسی -      مشاور رئیس جمهور گفت: به عنوان وکلای توکیلی رئیس جمهور، 
مأمور به اجرای همان گفتمانی هســتیم که مردم با آن پای صندوق آمدند. اگر از آن 

چارچوب خارج شویم، مشروعیت تصمیم گیری ما زیر سؤال می رود.
»نورالدین آهی«در جریان ســفر خود به استان فارس، با »حسینعلی امیری« استاندار، 
دیدار و درباره الزامات حکمرانی منطبق با گفتمان دولت گفت وگو کرد. در این دیدار، 
موضوعاتی از جمله شیوه مواجهه با انتصابات، حاکمیت قانون و مرزهای قانونی در 

تصمیم گیری های سیاسی مطرح شد.
مشــاور رئیس جمهور در امور احزاب و تشــکل ها با اشاره به فضای استان فارس در 
مقایســه با سایر استان ها، گفت: در استان فارس همکاری میان نیروها با گرایش های 

متفاوت قابل مشاهده است؛ اتفاقی که به ندرت در استان های دیگر تجربه شده است.
وی انتصاب ۲۷ فرماندار در مدت کوتاه را نشانه ای از انسجام مدیریتی دانست و گفت: 

البته این امر، مشروط به آن است که کیفیت این انتصابات حفظ شده باشد.
مشاور رئیس جمهور همچنین درباره اهمیت محوریت »وکالت سیاسی«، تأکید کرد: 
مســئولان اجرایی نمی توانند خارج از گفتمانی کــه رئیس جمهور با آن رأی گرفته 
تصمیم سازی کنند. ما به عنوان وکلای توکیلی رئیس جمهور، مأمور به اجرای همان 
گفتمانی هستیم که مردم با آن پای صندوق آمدند. اگر از آن چارچوب خارج شویم، 

مشروعیت تصمیم گیری ما زیر سؤال می رود.
آهی با ذکر مثال هایی از مقاومت در برابر فشارهای سیاسی برای انتصابات سلیقه ای، 
افزود: پیشنهاد انتصاب باید در منطق گفتمان سیاسی دولت قابل دفاع باشد. تصمیمات 
شخصی، هرچند از سوی نهادهای قانونی گرفته شود، اگر خارج از این چارچوب باشد، 

با منطق حکمرانی پاسخگو هم خوان نیست.
مشاور رئیس جمهور در پایان با اشاره به برخی فضاسازی های امنیتی درباره شهروندان 
و اقلیت ها، تصریح کرد: نمی توان صرفاً بر اساس برچسب ها یا گمانه ها، شهروندی 
افراد را زیر سؤال برد. در چارچوب جمهوری اسلامی، قانون اساسی و فقه شیعی، هیچ 

حکمی مبنی بر محرومیت اقلیت ها از حقوق شهروندی وجود ندارد.

 مشاور رئیس جمهور:
مأمور به اجرای گفتمانی هستیم 

که مردم با آن پای صندوق آمدند

سیاسی

سرویس سیاسی -   رئیس جمهور از همان نخستین 
روز آغاز فعالیت دولت چهاردهم بر تلاش دولت 
برای رفع مشکلات معیشتی مردم تاکید داشته و در 
این راستا هفت برنامه عملیاتی از ادامه طرح کالابرگ 
الکترونیک به شیوه ای جدید و با حذف آورده نقدی 
مردم گرفته تا اصلاح ســاختار نظام توزیع یارانه ها 
و برنامه ریزی برای ایجاد ســاختارهای حمایتی با 
مشارکت مردم را در دستور کار خود قرار داده است.

هرچنــد که باید رفع تبعیض و بازگشــت به عدالت 
گم شده، مقابله با مداخله های نابجا و فراقانونی، تامین 
آزادی های محدود شــده، حفظ شان و کرامت انسانی 
همه شــهروندان، استفاده از توان نخبگان و اقلیت ها، 
صداقت و راســتگویی، ایجاد تحول در نظام آموزش 
و پرورش و رسیدگی به کمبودهای بهداشتی و درمانی 
را به عنوان اهم شعارها و برنامه های »مسعود پزشکیان« 
برشمرد، اما آنچه از ابتدا بیش از همه مورد تاکید رئیس 
دولتِ چهاردهم قرار داشت، »رفع فقر و تبعیض، بهبود 
وضعیت معیشــت مردم و رسیدگی و شنیدن صدای 

محرومان« است.
رئیس جمهور رســیدگی به امور و حل مشــکلات 
معیشتی مردم را اصلی ترین دغدغه دولت و حاکمیت 
می دانــد و همواره اعلام کرده که ما وظیفه ای جز حل 
مشکلات معیشتی مردم  نداریم؛ پزشکیان بارها و بارها 
به موضوع مسکن به عنوان یکی از مشکلات اساسی 
مردم اشاره کرده و گفته که این درست نیست که برخی 
افراد متمول چند خانه داشته باشند درحالی که برخی 
دیگر همچنان فاقد یک مسکن معمولی هستند، در حالی 
که اجرایی و عملیاتی شــدن اخذ مالیات بر واحدهای 
مسکونی خالی از دولتی به دولت دیگر موکول می شود.

پزشکیان همچنین می داند که رفع مشکلات معیشتی 
و کاهش شــکاف طبقاتی، با مدیریت درست داده ها 
قابل اصلاح اســت، رئیس جمهور در جلســه پروژه 
ملی GNAF که ۲۶ فروردین ســال جاری در وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزارش شد، تاکید کرد: 
مردم ما در حال حاضر گرفتار معیشت، مسکن و شغل 
هستند، اگر شفافیت ایجاد کنیم، بسیاری از مشکلات 
حل خواهد شــد، حکومت براســاس عدالت پیش 
خواهد رفت و مردم نیز از حاکمیت راضی خواهند بود.

رئیــس دولتِ وفاق ملی همواره بر تلاش دولت برای 
رفع مشکلات معیشتی مردم تاکید داشته و در این راستا 
هفت برنامه عملیاتی از ادامه طرح کالابرگ الکترونیک 
به شــیوه ای جدید و با حذف آورده نقدی مردم گرفته 
تا اصلاح ســاختار نظام توزیع یارانه ها و برنامه ریزی 
برای ایجاد ساختارهای حمایتی با مشارکت مردم را در 

دستور کار خود قرار داده است.
در ایــن گزارش مــروری داریم بر مهمترین اقدامات 
دولت برای اجرای عدالت و رفع فقر، بهبود وضعیت 

معیشت مردم و رسیدگی به محرومان؛
۱. تمرکز بر عدالت اجتماعی با مدیریت داده محور

پزشــکیان معتقد اســت با مدیریت صحیح داده ها و 
شفافیت اطلاعاتی، می توان شکاف طبقاتی و مشکلات 
معیشتی مردم را کاهش داد؛ وی بر لزوم شفاف سازی 
و عدالت در تخصیص منابع تاکید دارد و معتقد است 
با اجرای این موضوع رضایت عمومی افزایش می یابد.

رئیس جمهور در جلســه پــروژه ملی GNAF که ۲۶ 
فروردین ســال جاری در وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات برگزار شد، دســتیابی به اطلاعات دقیق را 
پیش شرط هرگونه اقدام مؤثر در حوزه معیشت مردم 
دانســت و تصریح کرد: اطلاع از نیازهای بهداشــتی، 
آموزشــی و معیشتی جامعه، تنها در سایه دسترسی به 
داده های دقیق و جامع میســر خواهد بود و بی تردید، 
هرگونه خدمت رســانی باکیفیت و هدفمند منوط به 
شناخت صحیح از نیازهای واقعی مردم است.پزشکیان 
با تاکید بر تسریع در فرآیند جمع آوری اطلاعات پایه، 
افزود: حل بسیاری از مسایل کشور، به ویژه ناترازی ها 
و ناکارآمدی ها، در گرو دسترســی به داده های به روز و 

قابل اتکاست.
وی بــا تأکید بر اینکــه آنچه امروز در کشــورهای 
توســعه یافته به عنوان ملزومات توسعه یافتگی مورد 
توجــه قرار گرفته از جملــه در زمینه رفع فقر، کمک 
بــه نیازمندان، توجه به ســلامت مردم و حفظ محیط 
زیست، همان فرامین قرآن کریم است، اظهار داشت: 
امروز در دنیا روسای کشورهای مختلف به اصطلاح 
می نشینند با هم فکر می کنند و تازه می رسند به اینکه به 
مردم باید کمک کنند، فقر را در کشورشان از بین ببرند 
و به محرومین گرفتار کمک بکنند که همان آموزه های 
قران کریم مبنی بر توجه به یتیمان، نیازمندان و گرفتاران 
است و اگر ما امروز اطلاعات و داده های درست و متقن 
داشته باشیم، خواهیم توانست نیازمندان را بیشتر مورد 

حمایت قرار دهیم.
رئیس جمهور تصریح کرد: ما از هر قانون و مقرراتی که 
به نفع محرومین و برای ایجاد عدالت، امنیت و اعتماد 
مردم باشد، با تمام وجود حمایت خواهیم کرد، تلاش 
می کنیم که منابع را منصفانه و عادلانه مدیریت و هزینه 

کنیم و تخصیص دهیم.
۲. حمایت از سفره اقشار ضعیف و کم درآمد

در دولــت چهاردهم بــه منظور حمایت از اقشــار 
آســیب پذیر، مجموعه  ای از اقدامــات و برنامه ها در 
دســتور کار قرار گرفته است؛ رئیس جمهور با انتقاد از 
توزیع ناعادلانه یارانه ها، بر ضرورت بازنگری در نظام 
یارانه ای کشور تاکید دارد و اعلام کرده که دولت در حال 
طراحی راه کارهایی برای توزیع عادلانه یارانه است تا از 

اقشار آسیب پذیر به شکل موثر حمایت شود.
البته همزمان بــا برنامه ریزی برای اصلاح نظام توزیع 
ناعادلانــه یارانه ها، طرح هایی عملیاتی همچون ادامه 
طرح کالابرگ الکترونیک در ۲ نوبت و به شکلی موثرتر 
و با هدف جلب رضایت مردم در دستور کار قرار گرفته 

اســت؛ در دولت چهاردهم الزام آورده نقدی مردم در 
طــرح کالابرگ حذف و مبلغ آن نیز افزیش یافته و در 
حال حاضر مبلغ ۵۰۰ هزار تومان برای ســه دهک اول 
و ۳۵۰ هزار تومان برای دهک چهار تا هفت اختصاص 
یافته که به گفته ســخنگوی ســازمان هدفمندسازی 
یارانه ها، اجرای این طرح با رضایتمندی بیشــتر مردم 

نیز همراه بوده است.
همچنین دولت برای کمک به معیشت اقشار کم درآمد 
به ویژه جامعــه کارگری افزایش حقوق ۴۵ درصدی 
در ســال جاری را درنظر گرفت که این رقم نسبت به 
افزایش حقوق سال های گذشته عدد قابل توجهی به 

شمار می رود.
۳. کاهش دغدغه مسکن برای اقشار آسیب پذیر

سهم بالای مسکن در هزینه خانوار، عدم تطابق الگوی 
عرضه و تقاضای مسکن، ناکارآمدی نظام تأمین مالی 
مسکن، بالا بودن طول دوره انتظار خانوارها برای خرید 
مســکن، مالیات های غیر هدفمند و غیر مؤثر مسکن، 
حجم بالای بافت های فرســوده شهری، ناکارآمدی 
برنامه های تأمین مسکن اقشار محروم و کم درآمد، نبود 
اطلاعــات کامل در حوزه زمین و مســکن و در رأس 
تمامی این موارد وضعیت شاخص ها و ساختار اقتصاد 
کلان کشور که بخش مسکن به عنوان یک جز از کل، 
از آن تبعیت می کند و سال هاســت که به عنوان دردی 
مزمن اقتصاد کشور را درگیر خود کرده و نیاز به ایده های 

جدید در این حوزه را اجتناب ناپذیر کرده است.
براســاس اعلام وزیر وزیر راه و شهرســازی، دولت 
چهاردهم برای حل مشکلات مسکن اقشار کم درآمد 
هفت راهکار مهم را دنبال می کند که عبارتند از »اصلاح 
نظــام تأمین مالی ناکارآمد فعلی مســکن«، »پیگیری 
اجرای برنامه های بهبود اســتطاعت پذیری مســکن 
اقشار محروم«، »مشارکت حداکثری بخش خصوصی 
و اصلاح سیاســت های زمین«، »تمرکز بر بازآفرینی 
شهری به عنوان ظرفیت انکارناپذیر در حوزه مسکن 
و شهرســازی«، »بهبود شرایط سکونتی روستاییان«، 
»اصلاح ســاختار نظام کنترل شــهر و ســاختمان، با 
بهره مندی از ظرفیت تشــکل های حرفه ای مسکن« و 

»توجه ویژه به صنعتی سازی ساختمان«.
بــا توجه به اینکه اقتصاد کشــور امــروز در یکی از 
ســخت ترین شــرایط خود قرار دارد و راه حل های 
ساده انگارانه در پاسخ به نیاز مسکن که سال ها تحت تأثیر 
شرایط اقتصادی با چالش مواجه بوده، دیگر پاسخگو 
نیست، دولت چهاردهم راه حل های ساختاری و نهادی 
و تمرکز بر برنامه ریزی متنوع با اولویت مورد تاکید پاسخ 

به نیاز مسکن کم درآمدها را مدنظر قرار داده است.
در کنار آن برخی از طرح ها و بسته های حمایتی همچون 
افزایش مبلغ وام ودیعه مسکن، افزایش سقف تسهیلات 
مسکن، اعطای تسهیلات با اولویت خانواده های فاقد 
سابقه مالکیت، زوج های جوان، زنان سرپرست خانوار 
و خانواده های پرجمعیت را به عنوان راه حل های کوتاه 

مدت در حال اجرا شدن است.
۴. برنامه ریزی برای ایجاد ســاختارهای حمایتی با 

مشارکت مردمی
»مشارکت مردم« کلیدواژه ای است که شاید بیشترین 
تکرار آن را در نامگذاری شــعار ســال از سوی رهبر 
معظم انقلاب طی سال های گذشته شاهد آن بوده ایم؛ 
رئیس جمهور پزشــکیان نیز بهره گیری از »مشارکت 
مــردم« و کمک خیران برای »رفع فقر، بهبود وضعیت 
معیشــت مردم و رســیدگی به محرومان« را زیربنای 
ســاختارهای حمایتی می داند و معتقد اســت باید 
ساختاری پی ریزی شــود که با محوریت محلات و 
مشارکت مساجد حمایت از اقشار ناتوان و آسیب پذیر 
با سرعت بیشتری دنبال شود. در این صورت است که 
اقتصاد تقویت می شــود، مشکلات کاهش می یابد و 
دستِ همه مردم پر می شود.پزشکیان معتقد است، برای 
مقابله با آسیب ها، شبکه سازی و بهره گیری از ظرفیت 
مردم ضروری است. رئیس جمهور در جلسه شورای 
اجتماعی کشــور که ۱۷ اردیبهشت ماه جاری برگزار 
شد، تاکید کرد: در همه امور، اگر مردم به صحنه آورده 
شوند، بسیاری از معضلات و چالش هایی که از طریق 
روال های اداری قابل رفع نیســت، به یاری مشارکت 

عمومی حل وفصل خواهد شد.
وی با اشــاره به وجود ساختارهای اجتماعی گسترده 
و ریشــه دار در کشــور از جمله مســاجد، مدارس و 
پایگاه های ســلامت، تصریح کــرد: چنانچه در این 
بسترها، قرارگاه های محلی با حضور و هم افزایی اصناف 
و اقشار گوناگون شکل گیرد، می توان اهداف دولت را 
در عرصه های فرهنگی، آموزشی، تنظیم ناترازی انرژی 
و بهبود معیشت مردم، به صورت ملموس و اثربخش 

محقق کرد.
۵. برنامه ریزی برای رفع ناترازی ها

پزشکیان یکی از مشکلات اساسی کشور را رفع ناترازی  
اقتصــادی در حوزه های گوناگــون همچون انرژی، 

بودجــه، صندوق های بازنشســتگی، آب، برق، گاز، 
محیط زیســت و نظام بانکی می داند و همواره هشدار 
داده که در صورت عدم رســیدگی به این مشکلات، 
کشــور با بحران های عدیده ای مواجه خواهد شد و از 
سوی دیگر رفع ناترازی های اقتصادی تاثیری مستقیمی 
بر بهبود وضعیت سفره مردم دارد چرا که ریشه بسیاری 
از مشکلات اقتصادی در همین ناترازی هاست؛ ناترازی 
بودجه منجر به افزایش نرخ پایه پولی می شــود و تاثیر 
مســتقیمی بر افزایش نرخ تــورم دارد و لذا با رفع آن، 

قدرت خرید مردم افزایش می یابد.
ناتــرازی انرژی منجر به کمبود منابع و افزایش قیمت 
حامل های انرژی می شــود و اگر یارانه ها به درســتی 
هدفمند و مصرف بهینه شود، دست دولت برای کاهش 
قیمت برای اقشار ضعیف و کم درآمد بازتر خواهد شد 
همانطور که رفع ناترازی یارانه ها به پایداری یارانه ها و 
حمایت هدفمند می انجامد و باعث می شود خانوارهای 

کم درآمد حمایت موثرتری دریافت کنند.
۶. دیپلماسی کاهش تنش  و توسعه اقتصادی

وزیر امورخارجه محور برنامه های کاری دولتِ وفاق 
در حوزه سیاست خارجی را تنش زدایی یا به بیان بهتر، 
مدیریــت و کنترل تنش اعلام کــرد و در همین مورد 
»گسترش تعامل با کشــورهای منطقه و همسایگان، 
توســعه همکاری ها و میدان دیپلماسی با قدرت های 
نوظهــور را از جمله اولویت های ایران در سیاســت 

خارجی دولت چهاردهم برشمرد«.
وزیــر امور خارجه گفت و گو و رفع اختلافات ایران 
و آمریکا را دیگر محور تنش زدایی دیپلماســی دولت 
چهاردهم دانســته و اذعان داشته است که »ما به دنبال 
تخاصم و تنش ها با آمریکا نیستیم؛ خیلی از این تنش ها 
و دشمنی ها ناشی از یک سری اختلافات دیدگاه های 
مبنایی اســت و ما تلاش می کنیم ایــن تخاصم ها را 
مدیریت کنیم«. از منظر عباس عراقچی، »در واقع ما در 
سیاست خارجی تلاش می کنیم که هزینه تخاصم ها را 
کاهش دهیم و هزینه هایی را که به مردم وارد می شود، 

کاهش دهیم و مدیریت کنیم«.
سیاســت اعلامی وزارت خارجه دولت چهاردهم در 
برگزاری ســه دور مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و 
آمریکا با واسطه گری عمان، جامه عمل پوشیده است 
و به نظر می رســد در آســتانه دور چهارم مذاکرات،  
امیدها برای کاهش تنش و حل برخی از مشــکلات 
همچون حل مشکل برنامه صلح آمیز هسته ای ایران و 
رفع تحریم های ظالمانه آمریکا علیه ملت ایران، بیش از 

گذشته مورد انتظار است.
و البته که تیم مذاکره کننده ایران با کارشناســانی زبده و 
برجســته توانسته با روند خوب گفت و گوهای فنی و 
کارشناســی منافع کشور و مردم را به پیش ببرد اما نگاه 
دولت تنها محدود به این مذاکرات نیســت و در طول ۹ 
ماه گذشته با توسعه و گسترش روابط سیاست خارجی با 
کشورهای منطقه و همسایه و همچنین عضویت و فعال 
شدن در پیمان ها و سازمان های منطقه ای، رشد صادرات 

غیر نفتی کشور افزایش قابل توجهی داشته است.
دولت چهاردهم تلاش دارد با بهبود روابط بین المللی 
و کاهش تنش ها، زمینه را برای جذب سرمایه گذاری 
خارجــی و بهبــود وضعیت اقتصــادی فراهم کند. 
رئیس جمهور به این منظور پیگیری دیپلماسی تعاملی 
مد نظر خود در ۹ ماه ریاســت جمهوری به ۹ کشــور 
عراق، قطر، ترکمنستان، روسیه )۲ سفر(، تاجیکستان، 
مصر، آذربایجان و همچنین ایالات متحده سفر کرده 
است و همانطوری که پیداست بیشتر آنها در چارچوب 
سیاست همسایگی، تعامل متوازن و توسعه و تقویت 

همکاری های منطقه ای و بین المللی تعریف می شود.
۷. حمایت از بخش خصوصی و تولید داخلی

در پــی تاکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر حمایت 
از تولیــد و ســرمایه گذاری بــرای تولید، شــخص 
رئیس جمهــور و همه وزیران دولت وفاق نیز تقویت 
و پررنگ شــدن نقش بخش خصوصی در اداره امور 
اقتصادی را در دســتور کار قرار داده است؛ نشست و 
دیدار با فعالان اقتصادی و بخش خصوصی از نخستین 
جلسات پزشکیان بود که نشانگر عزم و اراده جدی و 
راسخ دولت برای حمایت و تکیه بر کارآفرینان و بخش 
خصوصی اســت و این پیام را متبادر می کند که دولت 

چهاردهم در خدمت بخش خصوصی است.
حمایت از بخش خصوصی و تولید داخلی و افزایش 
و تقویت مشــارکت مردم در تولید یکی از موثرترین 
راه ها برای بهبود وضعیت معیشــتی مردم است چرا 
که به صورت مســتقیم و غیرمســتقیم به ایجاد رونق 
اقتصادی کمک می کند؛ ایجاد اشتغال پایدار، افزایش 
درآمد خانوارها و کاهش وابســتگی اقتصاد به دولت،  
از مهمترین پیامدهای سرمایه گذاری در تولید است و 
دولت وفاق امیدوار است با کمک خود مردم و بخش 
خصوصــی بتواند بخش مهمی از مشــکلات مزمن 

اقتصاد کشور را درمان کند.

هفت اقدام عملی دولت وفاق
 در حوزه معیشت

سفره مردم دغدغه اصلی پزشکیان؛
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گــروه فرهنگ و هنر -      بازیگر نقش شــهید علی 
هاشــمی با بیان اینکه فیلم »اسفند« برای نسل جدید 
اثرگذار است، گفت: »اسفند«  به دلیل تمرکز بر شیوه 
زیست شهید هاشــمی می تواند برای مسئولان یک 

تلنگر باشد چرا که تصمیم های این شهید همواره برای 
مردم بود.

رضا مســعودی که برای بازی در نقش شــهید علی 
هاشمی نامزد سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول 

مرد در جشــنواره فجر سال قبل شده بود، درباره فیلم 
»اسفند« به ایسنا گفت: »اسفند« در مقایسه با فیلم های 
جنگی ســال های اخیر متفاوت است چون ما در این 
قصــه خیلی به جنگ ورود نکردیــم و این رویکرد 
می تواند برای تماشاگران بسیار جذاب باشد.در این 
قصه یک عملیات از صفر تا صد طراحی می شود و ما 
این دست طراحی ها را در قصه های سینمایی بسیار کم 
داریم و این می تواند نکته جذابی برای مخاطب باشد 

که پشت صحنه جنگ را ببیند.
او با بیان اینکه این گونه فیلم ها می توانند برای نســل 
جدید بســیار اثرگذار باشند، افزود:نسل زد از جنگ 
چیزهایی شنیده  اما با جزئیات نمی داند چه اتفاقاتی رقم 
خورده است. »اسفند« شبیه قصه های هالیوودی است 
که احتمالا نسل جدید می تواند با آن ارتباط برقرار کند.  
وی یاداور شــد:  امروزه برخی فیلمســازان به دلایل 
مختلف همچون تکراری بودن موضوع یا نداشــتن 
نگاه نو سراغ فیلم های جنگی نمی روند، این در حالی 
است که فیلم »اسفند« به دلیل قصه و مضمون متفاوت 
می تواند برای مخاطب جذاب باشــد. این فیلم قصه 
دوســتانی را روایت می کند که توسط شهید هاشمی 
به هم نزدیک شــدند و قرارگاه ســری نصرت را راه 
انداختنــد و پیش رفتند تا عملیاتــی به نام »خیبر« را 

طراحی کردند.

تبلیغات فیلم باید مناسب با سن جوانان باشد
مســعودی با تاکید بر این که لازم اســت نوجوانان و 
جوانان »اســفند« را تماشا کنند، گفت: باید تبلیغات 
درستی برای این رده سنی متناسب با شیوه متفاوت و 
به زبان خودشان در فضای مجازی تولید شود. بخش 
تبلیغات بسیار مهم است. علاوه براین ها جامعه شناسی 
بر اســاس فیلم اهمیت دارد از جمله اینکه فیلم را در 
دانشــگاه ها و فضاهای این چنینــی نمایش داد و با 
دانشــجویان نشســتی برای صحبت برگزار کرد تا 
فضای گفت وگو شــکل بگیرد و حقایق به درستی 

تشریح شود.
این بازیگر گفت: شهید علی هاشمی مانند هر آدمی 
که برای مملکتش دغدغه دارد انســانی دغدغه مند 
بود و برای حفظ خاکش تلاش می کرد. »اســفند« به 
دلیل تمرکز بر شیوه زیست شهید علی هاشمی فارغ 
از مردم می تواند برای مسئولان تلنگری باشد چراکه 
تصمیم هــای او همواره برای مردم بود و این موضوع 
می تواند در نگاه مسئولان راهگشا باشد. علی هاشمی 
با جمــع کردن همه طوایف کنار هم، اتحادی را رقم 
زد که در بحبوحه جنگ کار ســختی بود و این جزو 

دستاوردهای بزرگ اوست.
مســعودی در پاسخ به این پرسش که چطور طوایف 
عرب زبان به حرف علی هاشمی به رغم جوانی اش 

گوش دادند گفت: عرب زبان بودن او بســیار کمک 
کننــده بود و دیگر این کــه او از جنس خود آن مردم 
و بسیار قابل اعتمادشان بود. مثل همان سکانسی که 
دغدغــه آب مردم را دارد و به فرمانداری می رود و با 
فرماندار مجادله می کند. او دغدغه های مردم را درک 
می کرد، می شنید و دنبال برطرف کردن مشکلات بود و 
به همین دلیل اعتماد مردم را داشت که کمکش می کرد 

تا آدم ها را بی دغدغه به هم نزدیک کند.
وی در مورد نقش خود در فیلم سینمایی »اسفند« یادآور 
شد: شهید علی هاشمی فرمانده قرارگاه سِری نصرت 
بود که کارش را از سپاه سوسنگرد شروع کرد و جلو 
آمد. او بچه حصیرآبــاد اهواز بود و ماجرای قرارگاه 
ســری نصرت را رقم زد چــون راه های زمینی ایران 
به عراق در زمان جنگ به بن بســت رسیده بود، پس 
تصمیم گرفت که از راه آبی و هورالعظیم عملیاتی را 

طرح ریزی کند.
او همچنین درباره نامزدیی دریافت جایزه در جشنواره 
فیلم فجر گفت: از همه کسانی که از عملکردم تعریف 
کردنــد ممنونم و خدا را شــاکرم. دلیل این توفیق را 
دانش اقباشاوی )کارگردان فیلم( می دانم که تحقیقات 
بسیاری کرده بود و به من کمک کرد تا در دورخوانی ها 
و شــنیدن فایل های صوتی و دیدن ویدیوهای شهید 
هاشــمی به او و شخصیتش نزدیک شوم. ضمن این 

که جلســات بسیاری با دانش داشتیم و مدام در مورد 
شخصیت علی هاشمی و ریزترین جزئیات رفتاری 
او صحبت کردیم. من از زمان شروع فیلمبرداری باید 
شخصیت را طراحی و به نقش اضافه می کردم اما در 
طول مســیر مدیون این شهید هستم که همیشه و در 
همه جای فیلم او را کنارم حس کردم؛ به خصوص در 
آن سکانس تاثیرگذار با مادر که هم دلش پر بود و هم 

نمی توانست حرف بزند و حال من هم بد شد.
رضا مسعودی درپایان گفت: شهید هاشمی هنوز با من 
است و گاهی می آید و کمکم می کند؛ وقتی به بن بست 
می خورم می نشــینم و فکر می کنم. چون هر وقت به 
بن بست می خورد می نشست و فکر می کرد و راه حلی 
پیدا می کرد و این درس بسیار بزرگی برای من است.

»اسفند« به نویسندگی و کارگردانی دانش اقباشاوی 
محصول مشترک سازمان هنری رسانه ای اوج و بنیاد 
سینمایی فارابی است که مقطع مهمی از زندگی شهید 
علی هاشمی از فرماندهان مطرح دوران دفاع مقدس 
در شناســایی و طرح ریزی عملیات خیبر در قرارگاه 
ســری نصرت را به تصویر می کشد. رضا مسعودی، 
مهدی زمین پرداز، سعید آلبوعبادی، خیام وقار کاشانی، 
جلال باوی، طاهر نیک آزاد، محمد عسگری، یاسین 
مسعودی و محمدرضا عقدائی یزدی در این فیلم بازی 

کرده اند.

فیلمی که مناسب نسل زد است

گروه فرهنگ و هنر -  هر چند به ظاهر قهرمان اصلی داستان امیر 
یا همان خسرو )با بازی هوتن شکیبا( است اما سایر شخصیت های 
داستان هم ظرفیت بالایی برای جلب توجه مخاطب دارند. از شیرین 
که در معرض عشــق سرشار امیر قرار دارد اما یک معشوق منفعل 
نیست و تا همینجای داستان در بزنگاه های تصمیم گیری جدی قرار 
گرفته است، تا جمشید نجات )با بازی بابک حمیدیان( که به واسطه 
شخصیت پردازی درســت و دوست داشتنی به راحتی در برخی از 
قسمت ها در کانون روایت قرار می گیرد و کنش ها و واکنش هایش 

برای مخاطب موضوعیت پیدا می کند.
شغل امیر در چاپخانه، بستری فراهم کرده تا از یک سو با طبقه کارگر 
و فضای معیشتی سخت در ارتباط باشد، و از سوی دیگر به واسطه 
مواجهه با متن، فرهنگ، و دنیای اندیشه، شخصیتی آگاه و تا حدی 
فرهیخته از او ساخته شود. این ویژگی دوگانه، امیر را از تیپ رایج 
»کارگر ساده« در بسیاری از روایت های تصویری متمایز می کند. او 
همزمان که درگیر کار یدی و فشار اقتصادی ست، توانایی اندیشیدن، 
ابراز احساسات، و ساختن رابطه ای عمیق را دارد. همین موقعیت، 
رابطه او با شیرین را از یک عاشقانه سطحی فراتر می برد. اتصال او 
به شیرین فقط از مسیر احساس نمی گذرد و نوعی اشتراک ذهنی و 

دغدغه مندی هم در میان است.
سعید )با بازی صابر ابر( هم در موقعیتی متفاوت، گویی داستان خاص 
خود را دارد. مأمور ساواکی که زندگی در پایین شهر را تجربه کرده و 
هنوز رگه هایی از معرفت و رفاقت را در درون خود دارد؛ اما گویی در 
حکم شناگری که گریزی از خیس شدن ندارد، آرام آرام تیرگی های 
درونش بر آن بازمانده های انسانی چیره می شود و همین موقعیت 

قصه اش را شنیدنی تر کرده است.
هما هم در یک پرداخت کلیشه ای می توانست یک عمه حاشیه نشین 
در داســتان باشد که هر از گاهی قرار است پناه برادرزاده و دخترش 
شود؛ اما تینا پاکروان به خوبی داستان زن زخم خورده را هم بسط داده و 
حتی در سکانس هایی کلیدی مانند آخرین شام دونفره هما و منوچهر، 
به این کاراکتر فرصت می دهد تا بغض ها و حسرت هایش را برای 
مخاطب روایت کند. همه این شخصیت ها حالا با داستان هایی که 
خاص خودشان است، در کنار یکدیگر قرار گرفته اند و به هر قسمت 

از »تاسیان« رنگ و لعابی تماشایی از جنس قصه گویی بخشیده اند.
قسمت سیزدهم این ســریال، در بزنگاهی دراماتیک روایت شد. 
عشق امیر به شیرین دیگر یک طرفه نیست و در قسمت های اخیر 
برای اولین بار شاهد بیان این احساس از سوی شیرین نجات بودیم، 
همزمان اما جمشــید نجات، نمی تواند چشم بر این عشق به زعم 

خودش کورکورانه ببندد و فرصت اشتباه به تنها دخترش بدهد. ابراز 
این احساس از سوی شیرین می توانست اوج تجربه خوشبختی برای 
امیر باشد اما این درست همان بزنگاهی است که وسوسه های سعید، 

کار دست او می دهد.
تلاش ســعید برای جدایی میان شــیرین و پــدرش در ذهن امیر، 
سمت وســویی به خود گرفته که می تواند سکانس پایانی قسمت 

سیزدهم را به نقطه آغاز یک شکست تلخ برای امیر تبدیل کند.
تک سکانس به نمایش درآمده از خانواده امیر دور سفره هفت سین 
در لحظه تحویل سال نشانه ای از کم رنگ شدن زنجیره های ارتباطی 
میان آن ها و امیر در دل خود داشت و این واقعیت، موقعیت امیر را 

بغرنج تر هم کرده است.
حالا همه شخصیت های داستان پاکروان در موقعیتی قرار گرفته اند که 
تصمیم های شان می تواند سرنوشت هر کدام را به رنگ تاسیان )غم و 
اندوه ناشی از دلتنگی( درآورد. جمشید تصادفی سخت را پشت سر 
گذاشته و شیرین مهمترین تکیه گاهش را در معرض تهدید می بیند.

حضور تعیین کننده تحولات اجتماعی و سیاسی
یکی از جنبه های قابل توجه سریال »تاسیان« نسبت آن با زمینه تاریخی 
و سیاسی روزهای منتهی به انقلاب اسلامی ست. برخلاف برخی آثار 
که از تاریخ صرفاً به عنوان دکور استفاده می کنند، در اینجا تحولات 

اجتماعی و سیاسی دهه ۵۰ خورشیدی، به ویژه وضعیت نابسامان 
حکومت، در دل روایت عاشقانه حضور تعیین کننده دارد. عشق امیر 
و شیرین بر بستری از ناامنی، ترس، شک، و اضطراب اجتماعی شکل 
می گیرد؛ عشقی که در تقابل با خشونت نهادینه شده در ساختار امنیتی 

آن دوران، معصومانه تر جلوه می کند.
حضور شخصیت هایی مثل سعید که مأمور ساواک است اما هنوز 
ردپای رفاقت در وجودش دیده می شــود، به درامی چندلایه جان 
داده است. این شخصیت، به نوعی تجسم درونی ترین تناقضات نظام 
ساواک است: دستگاهی سرکوبگر که به دلیل خشونت مفرط، در میان 
مردم به سازمانی منفور بدل شده و حالا حتی در درون خودش هم 

نشانه های تردید و فروپاشی دیده می شود.
به این ترتیب، »تاســیان« موفق شده رابطه عشق و سیاست را نه در 

سطح شعار، بلکه در سطوح انسانی تر و ملموس تری پی بگیرد.
ســریال »تاسیان« داستانی عاشــقانه را در دهه ۵۰ شمسی روایت 
می کند؛ داســتان از مهر ۱۳۵۶ شروع می شود و تمرکز آن بر عشقی 

است که بین امیر و دختر جوانی به نام شیرین شکل می گیرد.
در این سریال، هوتن شکیبا، مهران مدیری، نازنین بیاتی، صابر ابر، 
بابک حمیدیان، پانته آ پناهی ها، محمدرضا غفاری، مهسا حجازی، 
محمدرضا شریفی نیا، مجید یوسفی، پوریا شکیبایی و نسرین نصرتی 

به ایفای نقش پرداخته اند.

      یکی از ویژگی های برجسته سریال »تاسیان« تعدد خطوط داستانی است که بر مبنای شخصیت های مختلف شکل گرفته اند. 
در واقع، سریال گویی یک رمان چند لایه است که هر بار مخاطب می تواند بر یکی از شخصیت ها و چالش هایی که در آن قرار 

دارند، تمرکز کند.

»تاسیان«عشق بر بستر اضطراب اجتماعی»تاسیان«عشق بر بستر اضطراب اجتماعی

کرد: ح  مطر »اسفند«  فیلم  یگر  باز
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بهبودی زخم ها
زینک، از مواردی است که می تواند سبب تسریع در بهبودی زخم 
ها شود. افرادی که دچار کمبود زینک هستند، باید زمان بیشتری 
را صرف بهبودی زخم های خود بکنند. می توان از اکســید روی 
بــه صورت موضعی برای بهبود زخم ها و خراش های پوســتی 

استفاده کرد.
استحکام استخوان ها

زینک، از مواد معدنی مورد نیاز برای فعالیت بیشــتر و بهتر سلول 
های استخوانی است. زینک می تواند باعث ساخته شدن ماده ی 
زمینه ای اســتخوان ها و تولید سلول های جدید شود. در نتیجه، 
مصرف زینک برای افرادی که دچار پوکی استخوان شده اند و یا 
استخوان هایشان از استحکام پایینی برخوردار است، به عنوان یک 

راه درمانی توصیه می شود.
فرایند هایی در بدن انسان وجود دارند که می توانند باعث تحلیل 
رفتن ماده زمینه ای اســتخوان و بافت اســتخوانی شوند. زینک، 
می تواند از بروز این فرایند ها جلوگیری کرده و از بافت استخوانی 

حفاظت کند. 
پیشگیری از آلزایمر

بیماری آلزایمر، از بیماری هایی اســت که در ســنین بالا ممکن 
اســت برای هر فردی به وجود بیایــد. هنگامی که فرایند های 
عصبی موجود در مغز انســان، تحلیل مــی روند و فعالیت مغز 
کاهــش می یابد، ممکن اســت که فرد دچــار آلزایمر یا همان 

فراموشی شود. 
زینک، از مهم ترین موادی اســت که در حفظ سلامت و تقویت 
سیستم عصبی، نقش بسیار مهمی را ایفا می کند و وجود آن به اندازه 
کافی، فعالیت سلول های عصبی موجود در بخش های مختلف 
بدن از جمله مغز و نخاع را بهبود می بخشد. کمبود زینک می تواند 
سبب افزایش احتمال ابتلا به آلزایمر و دیگر بیماری های مربوط 

به دستگاه عصبی شود.
جلوگیری از حمله سیستم ایمنی به بخش پیوند زده شده

سیســتم ایمنی، از مهم ترین دســتگاه های موجود در بدن انسان 
است. این دستگاه، در حالت عادی سلول های بدن را می شناسد و 

در مقابل آنها واکنش نشان نمی دهد. این در حالی است که بخش 
های پیوند خورده، مانند کبد، مغز اســتخوان و... توسط دستگاه 
ایمنی به عنوان یک عامل بیگانه شناخته می شوند و دستگاه ایمنی 

به آنها حمله می کند.
لنفوسیت T کمک کننده، یکی از سلول های مهم دستگاه عصبی 
است و سبب حمله سلول های ایمنی دیگر به بخش پیوند خورده 
می شود. زینک، می تواند فعالیت لنفوسیت T را مختل کند و حمله 
دســتگاه عصبی به بافت و یا اندام پیوند خورده را دفع کند. از این 
رو، افرادی که بافت یا اندامی را به وسیله پیوند دریافت کرده اند، 

باید به صورت مرتب زینک مصرف کنند. 
خاصیت آنتی اکسیدانی

زینک، می تواند نقش آنتی اکســیدانی داشته باشد. آنتی اکسیدان 
ها، موادی هستند که وجودشان برای بدن انسان ضروری است و 

کمبود آنها می تواند برای بدن مشکل ساز باشد.
رادیکال های آزاد، موادی هستند که در طی برخی از واکنش های 
بدن، مانند واکنش تنفس ســلولی، ایجاد می شوند. رادیکال های 
آزاد، بســیار فعال هســتند و می توانند به ســلول ها و بافت های 

مجاور حمله کنند.
آنتی اکســیدان ها، موادی هستند که می توانند رادیکال های آزاد 
را خنثــی کنند و از بافت های مجاور محــل تولید رادیکال های 
آزاد، حفاظت کنند. زینک، یکی از موادی است که خاصیت آنتی 

اکسیدانی دارد و می تواند رادیکال های آزاد را خنثی کند.
نکتــه مهم در مورد مصرف بیش از اندازه آنتی اکســیدان ها مانند 
زینک، این است که وجود بیش از اندازه آنتی اکسیدان ها در بدن، 
می تواند برای بدن مشــکل ایجاد کنــد. در نتیجه، زینک باید به 

صورت کنترل شده مصرف شود.
افزایش حساسیت گیرنده های انسولین و کنترل دیابت نوع 2

زینک، می تواند به گیرنده های انسولین موجود بر روی سلول های 
بدن انسان بچسبد و حساسیت آنها را افزایش دهد. در نتیجه، این 
گیرنده ها تمایل بیشتری برای اتصال به هورمون انسولین دارند. اگر 
بدن فرد دچار کمبود زینک شود، گیرنده های مربوط به انسولین، 
تمایل کمتری برای اتصال به انســولین دارند و ممکن اســت که 

بیماری دیابت نوع 2 ایجاد شود.
دیابت نوع 2، معمولا در افراد بالای 40 ســال مشاهده می شود و 
هنگامی ایجاد می شــود که گیرنده های انسولین موجود بر روی 
سلول های بدن انسان، به انسولین موجود در خون متصل نشوند. 
در چنین حالتی، قند موجود در خون وارد ســلول ها نمی شود و 
بیماری دیابت ایجاد می شود. زینک، می تواند حساسیت گیرنده 
های انسولین را افزایش دهد و سبب پیشگیری و یا کنترل بیماری 

دیابت نوع 2 شود.
جلوگیری از ایجاد شدن پلاک دندان

هنگامی که شرایط برای باکتری های دهانی فراهم شود، این باکتری 
ها یک لایه سخت را بر روی دندان ها و نزدیک به لثه ها ایجاد می 

کنند. به این لایه سخت، پلاک گفته می شود. 
زینک، یکی از مواد معدنی اســت که می تواند سبب از بین رفتن 
باکتری های مضر در بدن شود. مصرف زینک به اندازه کافی، می 

تواند سرعت تشکیل پلاک های دهانی را کاهش دهد.
بسیاری از دهانشویه ها، حاوی مقدار مشخصی از روی هستند 
و می توانند محیط دهان را برای ایجاد پلاک ها نامناسب کنند. 
بهداشــت دهان و دندان نیز می تواند از ایجاد پلاک جلوگیری 
کند. در صورتی که پلاک های موجود در دهان گســترش پیدا 
کنند، ممکن اســت کــه لثه ها دچار التهاب شــوند و بیماری 

ایجاد شود.
پیشگیری از سرطان

همانطور که پیش تر به آن اشــاره کردیــم، زینک خاصیت آنتی 

اکسیدانی دارد و می تواند رادیکال های آزاد را خنثی کند. هنگامی 
که رادیکال های آزاد در یک نقطه از بدن تجمع پیدا کنند، به بافت 
های مجاور حمله می کنند و می خواهند کمبود الکترون خود را 
جبران کنند. در چنین حالتی، ممکن اســت بعضی از سلول هایی 

که مورد حمله رادیکال های آزاد قرار گرفته اند، سرطانی شوند.
زینک، با خاصیت آنتی اکسیدانی خود، باعث می شود که فعالیت 
رادیکال های آزاد کاهش پیدا کند و احتمال ابتلا به سرطان نیز به 

همراه آن کاهش پیدا می کند.
جلوگیری از ریزش موهای سر

به طور کلــی، زینک می تواند باعث جلوگیری از ریزش موها و 
بهبود رویش مو ها شود. افرادی که تحت عمل جراحی استروئیدی 
قرار می گیرند، ممکن اســت که دچار ریزش مو شوند. مصرف 
زینک در این افراد، میزان ریزش مو را کاهش داده و به رشــد آنها 

کمک می کند.
بهبود عملکرد قلب و جلوگیری از ایجاد

 بیماری های قلبی
یکی از مهم ترین خواص زینک، جلوگیری از بیماری های قلبی 
مانند سخت شدن دیواره رگ ها، سکته قلبی و... می شود. درد قفسه 
سینه، یکی از نشانه های بیماری های قلبی است. زینک، می تواند 
درد ایجاد شده در قفسه سینه را کاهش دهد. با افزایش میزان زینک، 

درد ایجاد شده در قفسه سینه به طور کلی از بین می رود. 
مسکن درد

از زینک به عنوان مسکن درد نیز استفاده می شود. زینک، می تواند 

باعث ایجاد پتانســیل آرامش در سلول های عصبی گیرنده حس 
درد شود. در چنین حالتی، سیگنال های ایجاد شده در سلول های 
عصبی حســی ویژه درد کاهش پیدا کــرده و فرد درد کم تری را 

احساس خواهد کرد.
سلامت چشم و بهبود بینایی

 زینک، می تواند از سلول های موجود در شبکیه چشم حفاظت 
کند. سلول های شبکیه چشم، وظیفه دریافت پرتو های نور و تبدیل 
آن به تصویر را دارند. در بیماری هایی مانند نئووسکولاریزاسیون، 
ســلول های بافت شبکیه چشــم، در معرض خطر مرگ قرار می 
گیرند. زینک می تواند هنگام بروز این بیماری، از مرگ سلول های 

شبکیه جلوگیری کند.
ویتامین A، از موادی اســت که برای دیدن انسان ضروری است. 
این ویتامین، برای ساخته شدن ماده حساس به نور به کار می رود و 
کمبود آن، منجر به تاری دید و یا حتی در موارد شدید تر، نابینایی 

می شود. وجود زینک، می تواند اثر ویتامین A را افزایش دهد.
افزایش تولید انرژی در سلول های بدن

ســلول های بدن انســان، از اندامک هایی تشــکیل شده اند که 
هــر کدام از آنها، برای انجام فرایند های خاصی ویژه شــده اند. 
میتوکندری، یکی از اندامک های سلولی است که می تواند انرژی 
مورد نیاز ســلول های بدن را تولید کند. زنجیره انتقال الکترون، 
یکی از روش هایی اســت که با اســتفاده از آن، میتوکندری می 
تواند انرژی مورد نیاز سلول را تولید کند. زینک، می تواند سبب 
افزایش فعالیت سیستم زنجیره انتقال الکترون، و در نتیجه تولید 

انرژی بیشتر در سلول شود.
بهبود عملکرد غده تیروئید

غده تیروئید، یکی از غده های موجود در بدن انســان است که به 
شکل یک سپر در جلوی حنجره واقع شده است. غده تیروئیدی، 
هورمون های تیروئیدی را می سازد. در برخی از بیماری ها یا حالت 
هایی مانند کمبود ید، هورمون های تیروئیدی کاهش پیدا می کنند 

و سوخت و ساز بدن با مشکل مواجه می شود.
زینــک، می تواند فعالیت غده تیروئید را افزایش داده و در نتیجه، 

سطح هورمون های تیروئیدی در خون بالا می رود. 
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گروه  بهداشت و سلامت -    ورزش نکردن با فشارخون بالا ارتباط مستقیم دارد، 
همانطور که با ورزش کردن خطر ابتلا به فشارخون را کاهش می دهیم.در صورت 

مبتلا بودن هم، می توانیم با ورزش فشارخون بالا را کنترل کنیم.
زندگی بشر روز به روز به سمت ماشینی شدن، بی تحرکی و فعالیت نداشتن پیش 
می رود که موجب بروز مشکلات فراوانی برای بدن انسان به خصوص سیستم قلب 
و عروق می شــود. یکی از این مشکلات بیماری فشارخون بالا است. وقتی گفته 
می شود شخصی دچار بیماری فشارخون بالا شده به این معنی است فشارخون آن 
فرد از محدوده طبیعی خود که میان ۱2/۸ میلی متر جیوه و ۱4/۹ میلی متر جیوه است، 

خارج شده و افزایش می یابد و به صورت ثابت باقی می ماند . 
درمان بیماری فشار خون  به  صورت کامل و دائمی  قابل درمان نیست بلکه به وسیله 
دارو فقط قابل کنترل است و می توان به این وسیله از پیشرفت بیماری جلوگیری کرد. 
علاوه بر دارو درمانی، روش دیگری نیز برای درمان فشارخون بالا وجود دارد که 
بدون دارو و بدون عوارض است و اثرهای بسیار مهمی را روی فشارخون می گذارد. 

این روش درمانی همان ورزش است. 
ورزش روشــی خوب برای پیشگیری یا کاهش فشار خون بالا است. برخی افراد 
حتی از ورزش به عنوان ابزاری برای کنار گذاشتن مصرف داروهای پرفشاری خون 

استفاده می کنند.
برخی ورزش ها برای کاهش فشار خون موثرتر عمل می کنند و البته باید پیش از 
آغاز یک ورزش جدید با پزشک خود در این زمینه مشورت کنید، به ویژه اگر به 

پرفشاری خون مبتلا هستید.
اگر فشار خون شما در حد مطلوب است - کمتر از ۱20 روی ۸0 میلی متر جیوه- 
ورزش می تواند مانع از بالا رفتن آن از این حد طبیعی با افزایش سن تان شود. ورزش 
منظم همچنین به حفظ وزن شما در حد سالم کمک می کند که این هم راه دیگری 

برای کنترل فشار خون است.
برای اینکه فشار خون تان را پایین نگهدارید، باید به ورزش کردن ادامه دهید. حدود 
یک تا سه ماه طول می کشد تا اثر ورزش منظم بر پایین آوردن فشار خون خود را 
نشان دهد. اما این اثر تا هنگامی ادامه خواهد یافت که شما ورزش تان را قطع نکنید.

انجمن قلب آمریکا انجام دست کم ۱50 دقیقه ورزش با شدت متوسط یا 75 دقیقه 
ورزش با شدت بالا یا ترکیبی از این دو را در هر هفته توصیه می کند. هدف این است 
که در اغلب روزهای هفته روزانه دست کم سی دقیقه فعالیت هوازی انجام دهید. 
اگر نمی توانید این مقدار زمان را در روز را به ورزش اختصاص دهید، می توانید آن 
را به دوره های کوتاهتر هم تقسیم کنید. برای مثال می توانید سه بار در روز هر بار ۱0 

دقیقه ورزش هوازی انجام دهید.
ورزش های مناسب برای کاهش فشار خون بالا:

)HIIT( تمرینات اینتروال با شدت بالا
افراد بسیاری عاشق تمرینات اینتروال با شدت بالا هستند زیرا به کالری سوزی بیشتر 
و تقویت سوخت و ساز بدن تنها طی چند دقیقه کمک می کند. پژوهش ها نشان 
داده اند که این تمرینات ورزشی نسبت به تمرینات با شدت متوسط در بهبود ضربان 

قلب هنگام استراحت و فشار خون موثرتر عمل می کنند.
اگر از تناسب اندام و آمادگی جسمانی کافی برخوردار نیستید، آغاز تمرینات اینتروال 
با شدت بالا توصیه نمی شود. شما می توانید تناسب اندام و آمادگی جسمانی خود 
را با انجام ورزش های ســاده تر، مانند پیاده روی و پیاده روی سریع افزایش داده و 

سپس انجام تمرینات اینتروال با شدت بالا را مد نظر قرار دهید.
ورزش های هوازی 

ورزش های هوازی باعث کاهش فشار خون می شوند و برای این انجام این ورزش ها 

لازم نیست که هر روز چند ساعت را در سالن ورزشی بگذرانید. افزودن فعالیت 
جســمی با شدت متوســط به برنامه روزانه زندگی تان هم موثر است. در واقع هر 
فعالیتی که ســرعت ضربان قلب و تنفس شما را افزایش دهد یک تمرین هوازی 

بشمار می آید. 
انجام کارهای خانه مانند چمن زنی، ســابیدن کف اتاق، جمع کردن آشــغال ها، 
ورزش های فعال مانند بسکتبال و تنیس، بالا رفتن از پله ها، پیاده روی، دویدن آرام، 
دوچرخه ســواری و شنا از جمله ورزش های مفید هوازی در کاهش فشار خون 

محسوب می شوند. 
تمرینات ایزومتریک

تمرینان ایزومتریک شامل انقباض ماهیچه هایی خاص در یک وضعیت ایستا می 
شوند. یک مثال خوب در این زمینه تکیه دادن به دیوار و قرار گرفتن در وضعیت 
نشسته )Wall Sit( است. اگر چه این قبیل تمرینات شامل هیچ حرکتی نمی شوند، 

اما به ماهیچه سازی و افزایش قدرت کمک می کنند.
برخی مطالعات نشــان داده اند که تمرینات ایزومتریک روشی موثر برای کاهش 

فشار خون هستند.
شنا 

شنا می تواند یک ورزش ایده آل برای شما باشد. شنا از جمله ورزش هایی است 
که نیازی به تحمل وزن ندارد و شما می توانید از آن برای کاهش فشار خون استفاده 

کنید، در شرایطی که به مفاصل بدن نیز فشاری وارد نمی شود.
شما می توانید تمرینات اینتروال با شدت بالا را نیز در روتین شنای خود اضافه کنید. 
به عنوان مثال، شما می تواند برای 30 ثانیه شنای کرال سینه را انجام داده و یک دقیقه 

به آرامی شنا کنید.
شنا کردن چهار بار در هفته و طی یک بازه زمانی ۱2 هفته ای به کاهش فشار خون 
سیستولیک به میزان ۹ واحد در زنانی که بیش از 50 سال سن داشتند، کمک کرده 

است.
تمرین  با وزنه و فشار خون بالا 

تمرین با وزنه ممکن است باعث افزایش گذرای فشار خون در حین ورزش شود. 
میزان این افزایش بسته به مقدار وزنه ای که زده می شود، ممکن است قابل توجه باشد. 
اما وزنه زدن در درازمدت ممکن است منافع درازمدتی داشته باشد که خطر افزایش 
گذرای فشار خون را در اغلب افراد جبران کند. اگر دچار فشار خون بالا هستید و 

می خواهید یک برنامه ورزشی با وزنه را شروع کنید، اول تایید پزشک  را بگیرید. 
البته برخی از متخصصین طب ورزشی به افراد فشارخونی توصیه می کنند که ورزش 
های قدرتی انجام ندهند مثل زدن وزنه یا بلند کردن اجسام سنگین. باید دقت کنند که 
بسیار سبک وزنه بزنند و اگر خواستند به مرور تغییری در برنامه وزنه زدن خود ایجاد 

کنند تعداد زدن وزنه ها را افزایش دهند  و وزن وزنه را تغییر ندهند . 

پیشگیری و کاهش فشار خون با ورزش

     گروه بهداشت و سلامت -  زینک خواص 
مختلفی برای بدن انسان دارد. برخی از خواص 
زینک، برای بدن ضروری هستند. در ادامه ی 

مطلب، برخی از خواص زینک برای بدن انسان 
را معرفی خواهیم کرد.

خواص خواص زینکزینک برای بدن،دومین  برای بدن،دومین 
ماده ی معدنی مهم برای انسانماده ی معدنی مهم برای انسان

گروه  بهداشت و سلامت -     عضو هیئت علمی دانشکده پزشکی دانشگاه بقیه الله دوری از افراد سالمند در صورتِ بروز 
علائم کرونا را گوشزد کرد و گفت: دست دادن و روبوسی، بهترین شیوه برای انتقال ویروس است.

مرتضی ایزدی عضو هیئت علمی دانشکده پزشکی دانشگاه بقیه الله با بیان اینکه دنیا از وضعیت اضطراری کرونا خارج 
شده ولی همچنان از آن فاصله نگرفته ایم، گفت: کرونا همچنان تغییر رفتار و ماهیت می دهد و بیماران با تغییرات بالینی 
روبرو هستند. شکل گیری ایمنی نسبی جامعه نسبت به کرونا موجب تغییر شدت بیماری شده؛ بنابراین کرونا با فازی که 

در گذشته شاهد بودیم، متفاوت است
ایزدی با بیان اینکه باید در برابر بسیاری ویروس ها که شکل خواهند گرفت، آماده باشیم، گفت: نباید از ماسک مناسب و 
شستشوی دست ها غافل شویم. همچنان باید در موارد خاص از ماسک استفاده کرد. سیاست گذاران حوزه سلامت نیز 

باید از آموزش مدام حمایت کنند و نسبت به تشخیص و درمان به موقع اقدام نمایند؛ اما متأسفانه حمایت بیمه ای کاهش 
یافته و قطعاً اگر در حوزه تشخیص اقدام کنیم به درمان اصلی پرداخته خواهد شد.

وی دسترسی به دارو را الزامی دانست و افزود: در حوزه آنفولانزا به دارو دسترسی داریم ولی هنوز داروی خوراکی و مورد 
تأیید مجامع علمی جهانی در حوزه کرونا، در دسترس مردم نیست.

ایزدی دسترسی به داروی خوراکی را موجب کاهش بار این بیماری دانست و ادامه داد: بعد از پاندمی کرونا، رعایت ها کنار 
گذاشته شد و به نظر می رسد امروز کمتر از 20 درصد جامعه همچنان رعایت ها را ادامه می دهند.

عضو هیئت علمی دانشکده پزشکی دانشگاه بقیه الله دوری از افراد سالمند در صورتِ بروز علائم بیماری را گوشزد کرد 
و خاطر نشان کرد: دست دادن و روبوسی، بهترین شیوه برای انتقال ویروس است.

ونا در کمین است کر



ورزشی دوشنبه 22 اردیبهشت 1404، 14  ذی القعده 1446 ، 12 می 2025، شماره 10104709

بهنام خرّمدلجشن باشکوه نیکوکاری در فوتبال کیش )2(



1111نیازمندیهای کیش دوشنبه 22 اردیبهشت 1404، 14  ذی القعده 1446 ، 12 می 2025، شماره 4709 ، صفحه

تلفن    44424999 - 44420284  )076(  
www.eghtesad-kish.ir   :سایت

نیـازمنـدیهـای روزانـه 
جزیـره کیـش

دکتر چکاپ
تشخیص رنگ و کارشناس تخصصی فنی

 با ارائه مدرک معتبر
آدرس: کیش، بعد از پمپ بنزین 

گلدیس،خیابان انرژي ٣، مجموعه تعمیرگاه 
مرکزي ناصري   ٠٩٣٤٧٦٩١٤٥٦
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ثبت شرکت

لوازم و قطعات کامپیوتر
دیپلمات مال،طبقه٣،غرفه٥٩

لوازم کامپیوتر

امید کیش 
عرضه کننده لوازم ساختمانی و روشنایی

انواع لوستر های روز
W4 غرفه  بازار هرمز  ٤٤٤٥١٠٣2 

لوازم روشنایی
آموزش فوتبال

در رده های سنی مختلف 
زیر نظر مربیان مجرب و با سابقه

میرمهنا  استادیوم ورزشی ٠٩٣٧٤٠٧٤٩٠٩

آموزش فوتبال

 کاشی سرامیک بالکانلو
نصب کاشی - سرامیک

 بازسازی و خرده کاری منازل
٠٩٣٦٨2٣١٨٩٤ رضا پورمند

کاشی سرامیک

 پیرایش مکث
فروش ویژه ماشینهای اصلاح و لوازم آرایش      

 فاز ٣ نوبنیاد،مجتمع خدماتی آرین     
٠٧٦٤٤٤٨٨٠٠2

پیرایشگاه

تعمیرگاه پویا دوچرخ کیش
تعمیرات کلی موتور و دوچرخه

بازارچه حافظ غرفه٣
از ساعت ١١:٠٠ صبح تا ١2:٠٠ شب

٠٩١٧٨٨٣٧٤٣٠ - ٠٩١٧٦٥٨٣٠٧٠

تعمیر دوچرخه

درب های اتوماتیک 
دارکوب 

٠٩١2٩٤2٤٠22    

درب اتوماتیک

مبل شویی سیار 
شستشوی مبل، صندلی، تشک، موکت، فرش
٠٩٣٨   - ٠٩١٧٤٥٧٩١١٠2٨٠22٩٣  

مبل شویی

حمل بار
حمل بار

 به تمام نقاط جزیره
09179850571 

صنایع چوب

صنایع چوب حلاج کیش 
کلیه سفارشات 
MDF، چوبی

دکوراسیون غرفه و منزل
تلفن ٧٦٩٨2٥2

تعمیرات کولر

تعمیرات کولر - اسپیلت
٠٩٣٩١٤٩٥٥١٨  جاسم کریمی

فوری - مطمئن
تعمیر اسپیلت

 ٠٩١٠١٩٨٥٣2٨ 
اداری - خانگی

جهت درج اطلاعات مربوط به ارائه خدمات و محصولات خود 
ید در نیازمندیهای اقتصاد کیش با این شماره تماس بگ�ی

44424999   

تعمیرات و تأسیسات منزل  
 لوازم آشپزخانه        آب – برق
٠٩١٧٩٧٥٧2٣٠  خاکساری

تأسیسات

تأسیسات منزل
اسپیلیت- برق- آب

 تلفن ٠٩٣٤٧٦٨2٠٥٤   کمالی

کاغذ دیواری

نصب کاغذ دیواری
 کیفیت خوب - سریعترین زمان  

٠٩١٧٥٠٧٦٥٤١  اخلاصی

آمود کیش
فروش انواع کاغذ دیواری

موکت - پارکت - پرده - فرش
W6 غرفه بازار هرمز  - ٤٤٤٥١٠٣١

عیب یابی خودرو

بیا دیاگ بزن!         
خودرو شما نقص فنی دارد؟     

علائم هشدار دهنده روشن میشود؟       
بیا دیاگ بزن     

 بگم مشکلش چی است... 
آدرس: پاساژ گلدیس ، 

جنب آرایشگاه
تلفن: ٠٩١222١2٩٠٠ سروش

مفقـودی
اصل کارت کیشوندی به شماره ٠١/2١٠٤٤2

 به نام روزبه اقبالی نسب مفقود گردیده
 و از درجه اعتبار ساقط میباشد

اصل کارت کیشوندی به شماره 2١٠٤٤٣/٠١
 به نام محدثه اقبالی نسب مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط میباشد

اصل کارت کیشوندی به شماره 2٦22٥٠/٠١
 به نام مریم گائینی مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط میباشد

اصل کارت کیشوندی به شماره ١٦٩١٨٦/٠١
 به نام ملک احمد گلشنی مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط میباشد

اصل کارت کیشوندی به شماره ١٦٠٧٦٠/٠١
 به نام فاطمه کشاورز مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط میباشد

اصل کارت کیشوندی به شماره ٠١/2٥٩2٥2
 به نام آرمیتا خالقی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط میباشد

اصل کارت کیشوندی به شماره ٠١/١٥١١٤2
 به نام امید مداح مفقود گردیده
 و از درجه اعتبار ساقط میباشد

اصل کارت کیشوندی به شماره ١٤٤٤٤٣/٠١
 به نام میترا شهبازی  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط میباشد

اصل کارت کیشوندی به شماره 2٥٣٦١٧/٠١
 به نام زینب حسینی رضی مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط میباشد

اصل کارت کیشوندی به شماره ١٧٩٧١٣/٠١
 به نام حسین غیاسوند مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط میباشد

اصل کارت اشتغال به کار به شماره گذر نامه 
p04368350 به نام عبدالرحیم آدینه شماره 

پروانه 2٤٦2٤٣مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد .

اصل کارت اشتغال به کار به شماره گذر نامه 
٠2٦2٥٨٣٥ به نام احمد فرید دولتی شماره 

پروانه 2٤٧٥٩٠ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد .



خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی و رسانه ای اقتصاد کیش 
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سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات  کیش :

اقتصاد کیش -  علی عدلی، سرپرست شرکت عمران، 
آب و خدمــات  کیش از اتمام بخشــی از پروژه های 
عمرانی نیمه تمام جزیره که به سال ۱۴۰۴ موکول شده 
بود، خبر داد. وی این فعالیت ها را در راســتای ارتقاء 

کیفیت خدمات به شهروندان  عنوان کرد. 
به گــزارش  اقتصاد  کیش، علی عدلی، سرپرســت 
شرکت عمران ، آب و خدمات کیش  از اتمام بخشی 
از پروژه های عمرانی نیمه تمام جزیره که به سال ۱۴۰۴ 
موکول شــده بود، خبــر داد. این عملیات که با هدف 
بهســازی معابر شهری و بهبود کیفیت تردد در سطح 

جزیره انجام شــد، با تلاش شبانه روزی معاونت فنی 
و عمرانی و هماهنگی کامل دســتگاه های اجرایی به 

سرانجام رسید.
عدلی با اشــاره به توقــف موقت برخی فعالیت های 
عمرانــی در ایام نوروز به منظور جلوگیری از اخلال 
در عبور و مرور کیشوندان و گردشگران، تصریح کرد: 
»بخشی از پروژه های بهسازی معابر شهری که به دلیل 
محدودیت زمانی، نیمه کاره باقی مانده بود، در روزهای 

اخیر به طور کامل اجرا و تحویل شد.«
بهسازی گسترده آسفالت با هدف ارتقاء کیفیت 

تردد شهری
سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات کیش گفت: 
»در این مرحله، اجرای میکروسرفیسینگ به مساحت 
۹ هزار و ۵۰۰ مترمربع، روکش آسفالت به مساحت ۱۰ 
هزار و ۷۰۰ مترمربع و همچنین لکه گیری آسفالت به 
میزان ۵۵۰ مترمربع با رعایت کامل استانداردهای فنی 

انجام شد.«
ارتقای پیاده روها و مسیرهای عابر پیاده در مناطق 

مسکونی
عدلی با بیان اینکه بهبود کیفیت پیاده روها از اولویت های 
شرکت در حوزه خدمات شهری است، افزود: »در سال 
جاری، کفپوش بتنی )پریورس( به مساحت ۶ هزار و 
۵۰۰ مترمربع در معابر پیاده رو اجرا شد و جدول گذاری 

به طول یک هزار و ۵۰۰ متر نیز به پایان رسید.«
آغاز نصب تابلوهای ترافیکی هدایت مسیر در 

جزیره 
سرپرســت شــرکت عمران، آب و خدمات  کیش 
همچنین از آغاز طرح جدید نصب تابلوهای ترافیکی 
هدایت مسیر خبر داد و گفت: »با هدف ارتقای ایمنی 
تردد و نظم بخشی به معابر، تاکنون ۸ تابلو به مساحت 
۱۲۰ مترمربع در نقاط مختلف جزیره نصب شده و این 

روند با قوت ادامه خواهد یافت.«
وی  در پایان تأکید کرد: »شرکت عمران، آب و خدمات 
کیش با بهره گیری از توان فنی داخلی و رویکردی مبتنی 
بر توسعه پایدار، اجرای پروژه های عمرانی و خدماتی 
را با هدف تأمین رفاه کیشوندان و ارتقای کیفیت زندگی 

شهری با جدیت دنبال می کند.«

تأمین رفاه کیشوندان و ارتقای کیفیت زندگی شهریتأمین رفاه کیشوندان و ارتقای کیفیت زندگی شهری
 از اولویت های این شرکت است  از اولویت های این شرکت است 

 

دبیر شورای عالی مناطق آزاد  اعلام کرد:

اقتصاد کیش -  دبیر شورای عالی مناطق 
آزاد گفت: مناطق آزاد باید نقش مؤثرتر 
و فراملی در اقتصاد کشــور ایفا کنند، 
تشکیل شــورای دیپلماسی اقتصادی 
گامی در جهت جذب سرمایه گذاری 

و تقویت صادرات است.
به گزارش  اقتصاد کیش رضا مسرور، 
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی در نشست شورای دیپلماسی 
اقتصادی مناطق آزاد ایران با بیان اینکه 
منطقــه آزاد انزلی از حوزه ایفای نقش 
توســعه محلی عبور کــرده و به دنبال 
خلق ثروت و اشتغالزایی و درآمدهای 
صادرات برای کشــور اســت، اظهار 
کــرد: منطقه آزاد انزلی به عنوان یکی از 
استراتژیک ترین مناطق آزاد ایران باید به 
دنبال ایفای نقشی همچون »جبل علی« 
برای کشورهای حوزه قفقاز و آسیای 
میانه در قالب صادرات مجدد کالاهای 
دیگر کشورها به مقصد بازارهای حوزه 
اوراسیا و حاشیه دریا کاسپین، عمل کند.
ترانزیت کالا میان چین، هند و روسیه 

از مسیر انزلی تقویت می شود
در ادامه، مصطفی طاعتی مقدم مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد انزلی با ارائه گزارشی 
از اقدامات توسعه ای در زمینه افزایش 
محدوده این منطقه و برنامه های اعمال 
شده از سوی سازمان متبوع خود جهت 
بهره بــرداری از مدل های حمل و نقلی 
ایجاد شده در نخستین منطقه آزاد شمال 
کشور، تصریح کرد: تقویت دیپلماسی 
ترانزیتی جهت جذب توانمندی های 
ترانزیــت کالا میان روســیه و هند و 
برعکس در دستور کار این سازمان قرار 

دارد که میزبانی از این شــورا را باید در 
همین راستا ارزیابی کرد.

وی بــا ارائه تحلیلــی از فرصت ها و 
چالش های پیش روی حمل و نقل کالا 
میان هند، چین و روســیه با محوریت 
منطقه آزاد انزلی، به ســمت اوراســیا، 
غرب و جنوب آسیا، ادامه داد: مذاکرات 
خوبی با معاونت علمی رئیس جمهور 
در حوزه همکاری در زمینه استارتاپ ها، 
شــرکت های هــای تــک و نخبگان 
صورت گرفتــه و توافقات اولیه برای 
ســرمایه گذاری چند شرکت خارجی 
برای احداث زیرساخت های بندری و 

لجستیکی نیز انجام شده است.
ظریف: انزلی دروازه ترانزیت به 

آسیای میانه و قفقاز است
همچنین در ادامه، محمد جواد ظریف 
وزیر پیشین امور خارجه ایران با تاکید بر 

اینکه منطقه آزاد انزلی دارای مزیت های 
نســبی فراوانی اســت، افزود: مزیت 
ترانزیتی برای کشورهای حوزه آسیای 
میانــه و قفقاز در کنار موقعیت ویژه در 
کریدورهــای بین المللی به خصوص 
راهگذر شــمال جنــوب از مهمترین 
مزایای نخستین منطقه آزاد شمال کشور 

محسوب می شود.
وی ظرفیت هــای متنــوع در حــوزه 
گردشــگری را دومیــن مزیت منطقه 
آزاد انزلی برشمرد و گفت: باید جذب 
گردشگران کشورهای اسلامی و عربی 
را در قالب گردشگری حلال در اولویت 

کاری قرار داد.
صالحی: نیروی انسانی در مناطق 

آزاد نیازمند ارتقاست
علــی اکبر صالحی، وزیر ســابق امور 
خارجه نیز در این نشســت خواستار 

تقویت هــای آینده پژوهــی مبتنی بر 
بهترین تــا بدترین حالــت در حوزه 
دیپلماسی اقتصادی کشــور از سوی 
ســازمان های عامل مناطق آزاد شد و 
اضافه کرد: مدیریت مناطق آزاد یک علم 
و هنر است که باید برای ارتقای کمی و 
کیفی نیروی انسانی و مدیریتی به دنبال 
اجرای دوره های آموزشی و یا بازدید از 
مناطق آزاد موفق کشورهای دیگر بود تا 
از فرصت ها و چالش های پیش روی به 
بهترین شکل جهت منافع ملی بهره برد. 
وی خواستار معرفی و تبلیغ ظرفیت ها 
و مزیت های متنوع منطقه آزاد انزلی در 
میان کشورهای همسایه به ویژه عربی 
جهت جذب گردشگران شد و تأکید 
کرد که باید با تبیین مسائل مناطق آزاد، 
این مناطق را بــه جایگاه اولویت های 
اصلی و نخست کشور و دولت ارتقا داد.

تشکیل شورای دیپلماسی اقتصادی با محوریت تشکیل شورای دیپلماسی اقتصادی با محوریت 
مناطق آزاد مناطق آزاد 

بندر چارک      بستکمیناببندر لنگهقشمبندرعباس کیش
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